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Plats Munkhättevägen 49 eller via Teams   
 

Ärenden 

Justering 
 

1 Snabbspår Botkyrka - muntlig information  

2 Revidering av avgifter inom socialtjänstens socialpsykiatri (SN 
2020:512) 

3 Föreningsbidrag 2021, lokala och externa föreningar (SN 
2020:455) 

4 Socialstyrelsens författningsförslag i rapporten Att göra anmäl-
ningar som gäller barn sökbara (SN 2020:461)   

5 Ett särskilt hedersbrott SOU 2020:57 (SN 2020:468)   

6 Förvaltningschefen informerar - muntlig information 

7 Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem (SN 2020:25)  

8 Anmälan av delegationsbeslut (SN 2020:12) 

9 Anmälningsärenden 2020 (SN 2020:10)  

  

  
Var vänlig och meddela Anneli Sjöberg om du inte kan närvara, tfn 0708-86 13 39 eller an-
neli.sjoberg@botkyrka.se.  
 
NIKLAS GLADH      ANNELI SJÖBERG  
ordförande  sekreterare 
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Snabbspår Botkyrka - muntlig information   

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet  

IFO-chef Gunilla Berghager, socialförvaltningen och verksamhetschef  
Kerstin Berglund, arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen  
informerade om Snabbspår Botkyrka. 
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Revidering av avgifter inom socialtjänstens socialpsykiatri 
(SN 2020:512) 

 
Beslut 

Socialnämnden godkänner att höjningen av maxtaxan gäller från och med 
2021-01-01. 
 
Socialnämnden godkänner att höjningen av kostnader för kost på boende 
med särskild service gäller från och med 2021-01-01 
 
Socialnämnden godkänner att höjningen av avgift för matlåda gäller från 
och med 2021-01-01. 
 
Socialnämnden godkänner att höjningen för vård och behandling höjs från 
och med 2021-01-01. 
 
Socialnämnden godkänner de reviderade avgifterna i handläggningsrutiner 
för avgifter inom socialpsykiatri i Botkyrka kommun samt beslutar att de 
gäller från och med 2021-01-01. 
 
Sammanfattning 

Kommunernas rätt att ta ut avgifter för omsorg styrs av socialtjänstlagen. En 
enskild medborgare ska aldrig behöva minska eller avstå från hjälp på grund 
av kostnaden utan har alltid rätt att ha kvar ett minimibelopp innan avgift tas 
ut. Därutöver finns en maxtaxa som innebär att den enskilde aldrig kommer 
att behöva betala mer än maxavgift för sina insatser. 
 
Kommunfullmäktige har den 20:e oktober 2020 beslutat om ”Revidering av 
avgifter inom vård och omsorg (KS/2020:490)”. I och med revideringen av 
avgifterna inom vård och omsorgsnämnden med diarienummer 
VON/2020:159 och de förändringar de innebär så föreslår förvaltningen att 
socialnämnden gör de förändringar som berör nämndens medborgare med 
hänvisning till likställighetsprincipen. 
Förslaget till revidering av avgifter inom socialnämndens socialpsykiatri in-
nebär en anpassad maxtaxa, att avgiften för kost är så nära kommunens 
självkostnad som möjligt samt anpassning av avgift för matlåda. Syftet är att 
de medborgare som bor på boende med särskild service som har möjlighet 
att betala lagstadgad maxtaxa får göra det och att vi enligt likställighetsprin-
cipen debiterar självkostnad för matdistribution och inte subventionerar bi-
ståndet.  
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Socialnämnden 
 

Revidering av avgifter inom socialtjänstens socialpsy-
kiatri 
 
Förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner att höjningen av maxtaxan gäller från och 
med 2021-01-01. 
 

2. Socialnämnden godkänner att höjningen av kostnader för kost på bo-
ende med särskild service gäller från och med 2021-01-01 
 

3. Socialnämnden godkänner att höjningen av avgift för matlåda gäller 
från och med 2021-01-01. 

 
4. Socialnämnden godkänner att höjningen för vård och behandling höjs 

från och med 2021-01-01. 
 

5. Socialnämnden godkänner de reviderade avgifterna i handläggningsru-
tiner för avgifter inom socialpsykiatri i Botkyrka kommun samt beslu-
tar att de gäller från och med 2021-01-01. 

 
Sammanfattning 

Kommunernas rätt att ta ut avgifter för omsorg styrs av socialtjänstlagen. En 
enskild medborgare ska aldrig behöva minska eller avstå från hjälp på grund av 
kostnaden utan har alltid rätt att ha kvar ett minimibelopp innan avgift tas ut. 
Därutöver finns en maxtaxa som innebär att den enskilde aldrig kommer att be-
höva betala mer än maxavgift för sina insatser. 
 
Kommunfullmäktige har den 20:e oktober 2020 beslutat om ”Revidering av 
avgifter inom vård och omsorg (KS/2020:490)”. I och med revideringen av av-
gifterna inom vård och omsorgsnämnden med diarienummer VON/2020:159 
och de förändringar de innebär så föreslår förvaltningen att socialnämnden gör 
de förändringar som berör nämndens medborgare med hänvisning till likstäl-
lighetsprincipen. 
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Förslaget till revidering av avgifter inom socialnämndens socialpsykiatri inne-
bär en anpassad maxtaxa, att avgiften för kost är så nära kommunens självkost-
nad som möjligt samt anpassning av avgift för matlåda. Syftet är att de med-
borgare som bor på boende med särskild service som har möjlighet att betala 
lagstadgad maxtaxa får göra det och att vi enligt likställighetsprincipen debite-
rar självkostnad för matdistribution och inte subventionerar biståndet.  
 
Ärendet 

Bestämmelser om kommunernas rätt att ta ut avgifter inom särskilt boende för 
psykiskt funktionsnedsatta finns i 8 kapitlet socialtjänstlagen.  
 
Av lagen framgår att: 

 avgifterna ska vara skäliga 
 avgifterna inte får överstiga kommunens självkostnader 
 avgifterna får differentieras med hänsyn till den enskildes ekonomiska 

förhållanden 
 avgifterna för hemtjänst och dagverksamhet per månad får uppgå till 

högst en tolftedel av 0,5392 prisbasbelopp 
 avgifterna för bostad i särskilt boende (som avses i 5 kapitlet 5 § andra 

och tredje styckena eller 7 § tredje stycket och som inte omfattas av 12 
kapitlet jordabalken) per månad får uppgå till högst en tolftedel av 
0,5539 prisbasbelopp 

 den enskilde ska förbehållas tillräckliga medel för sina normala lev-
nadsomkostnader (förbehållsbelopp) 
 

Minimibelopp, förbehållsbelopp och avgiftsutrymme 

Vilken avgift brukaren ska betala räknas fram utifrån inkomst, boendekostnad 
och vilka insatser hen är beviljad. Den enskilde kan aldrig betala mer än 
maxavgift för de insatser som är beviljade oavsett hur många insatser, hur stor 
inkomst eller förmögenhet hen har. Däremot kan den enskilde betala en lägre 
avgift beroende på inkomst, boendekostnad och vissa övriga kostnader. 
 
Minimibelopp är ett lagstadgat belopp som ska täcka normalkostnaderna för 
personliga behov. Minimibeloppet utgår från Konsumentverkets beräkningar 
av skäliga levnadskostnader. Innan avgift fastställs ska den enskilde garanteras 
en viss del av sina inkomster. Detta kallas förbehållsbelopp och är summan av 
minimibeloppet, eventuella tillägg och bostadskostnaden. Förbehållsbeloppet 
dras av från den sammanlagda inkomsten efter skatt och summan kallas för 
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avgiftsutrymme. Det är avgiftsutrymmet som avgör vilken avgift brukaren ska 
betala för de beviljade insatserna. Finns det inte något avgiftsutrymme tas det 
inte ut någon avgift. 
 
Maxtaxan 

Den 1 juli 2016 gjordes en ändring i 8 kapitlet 5 § socialtjänstlagen som regle-
rar bland annat avgifter för omsorg. Ändringen innebär att kommunerna ges 
möjlighet att höja taket för maxtaxan inom omsorgen till högst en tolftedel av 
0,5392 prisbasbelopp. När lagändringen trädde i kraft valde Botkyrka kommun 
att inte göra några ändringar utan behöll den tidigare maxtaxan på en tolftedel 
av 0,48 prisbasbelopp. Det innebär att Botkyrka kommuns maxtaxa för avgifter 
år 2020 är 1892 kronor per månad. Om kommunen valt den högre procentsat-
sen hade maxtaxan för år 2020 istället varit 2125 kronor per månad.  
 
Staten har beslutat att i enlighet med kommunala finansieringsprincipen 
minska anslaget för kommunalekonomisk utjämning till landets kommuner till 
följd av höjt avgiftstak. Mot bakgrund av detta föreslår socialnämnden en höj-
ning av maxtaxan till en tolftedel av 0,5392 prisbasbelopp vilket år 2020 skulle 
uppgått till 2125 kronor per månad, 2021 kommer maxtaxan att uppgå till 2139 
kronor. 
 
Socialnämnden beslutade i januari 2020 (SN 2020:42) att ge Socialförvalt-
ningen i uppdrag att för kommande år justera avgifter i enlighet med det årliga 
prisbasbeloppet. 
 
Majoriteten av Södertörnskommunerna (Haninge, Huddinge, Nykvarn, Salem, 
Södertälje och Tyresö) har en maxtaxa på 2125 kronor per månad år 2020.  
 
Kostavgift på boende med särskild service 

Socialnämnden har inte gjort någon höjning av kostavgiften på boende med 
särskild service för 2019 eller 2020 utan de nuvarande avgifterna baseras på 
2018 års uppgifter. Enligt uträkning som gjorts av vård och omsorgsförvalt-
ningen har kommunen idag kostnader för kost på 124,52 kronor per person och 
dygn på vård och omsorgsboende vilket innebär att socialnämndens kostnad 
beräknas vara densamma. Då avgiften baseras på uppgifter för 2018 tar nämn-
den under 2020 istället ut 96 kronor per person och dygn. 
 
Skillnaden mellan den kostnad kommunen har rätt att ta ut enligt lag (själv-
kostnad) och den avgift den enskilde har idag är så pass stor (28,52 kronor) 
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socialförvaltningen föreslår att höjningen till självkostnadspris sker successivt. 
För 2021 föreslås därför en höjning av kostavgiften med 13,81 kronor, det vill 
säga en höjning från 96 kronor till 109,81 kronor per person och dygn för att 
komma i samma avgiftsnivå som vård och omsorgsnämnden med hänvisning 
till likställighetsprincipen. 
 
Viktigt att ta i beaktande är att alla personer som bor på boende med särskild 
service får ett tillägg för fördyrad kost till sitt förbehållsbelopp. Detta kan med-
föra att omsorgsavgiften blir lägre för den enskilde. 
 
Matlåda i boende med särskild service 

Socialnämnden har inte gjort någon höjning av avgiften för matlåda 2020 utan 
den nuvarande avgiften baseras på 2019 års uppgifter. Avgiften för en matlåda 
i Botkyrka är fastställd till 49 kronor 2019.  
 
Medborgare som beställer matlådor får idag veckovisa leveranser med kylda 
matlådor från en upphandlad leverantör. Botkyrka kommun betalar idag 57,41 
kronor per matlåda till leverantören. Socialnämnden går på grund av detta med 
en förlust på 8,41 kronor per matlåda.  
 
Medborgare som inte har insatsen matlåda från kommunen har på grund av 
ovanstående högre levnadskostnader då deras mat inte subventioneras på 
samma sätt som för medborgare med insatsen matlåda. För att alla medborgare 
ska bli lika behandlade samt för att kommunen ska kunna matcha sitt självkost-
nadspris för matlåda föreslås att den enskilde medborgaren får betala vad själv-
kostnadspriset är för en matlåda. Prisförändring sker varje år från leverantören. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Förbehållsbeloppet ska skydda brukarna från alltför höga avgifter så att de får 
behålla en lägsta nivå av egna medel som ska räcka till nödvändiga och nor-
mala levnadskostnader. Kommunens avgifter ska ta hänsyn till ovanstående 
men även täcka kommunens självkostnader för kost så ingen medborgare för-
fördelas, utan att alla medborgare blir likabehandlade. 

 

Charlotte Lagerkvist   Jennifer Gavin 

Tf Socialdirektör   Verksamhetschef 
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1. Allmänt 

Av 8 kap. socialtjänstlagen (2001:453) regleras kommuners rätt att ta ut ersätt-
ning för vissa stöd- och hjälpinsatser som kommunen tillhandahåller. Avgifter 
enligt LSS regleras i §§18-20 lag om stöd och service till vissa funktionshind-
rade (LSS) 
 
För att kommunen ska ha rätt att ta ut avgifter förutsätts det att:  
 

 avgifterna är skäliga 
 avgifterna inte överstiger kommunens självkostnader 
 avgifterna differentieras med hänsyn till den enskildes ekonomiska för-

hållanden 
 den enskilde förbehålls tillräckliga medel för sina normala levnadsom-

kostnader (förbehållsbelopp). 
 
Avgifterna justeras årligen efter prisbasbeloppet som fastställs av regeringen. 
 
Handläggningsrutinerna för avgifter inom socialtjänsten gäller för biståndsbe-
slut som fattats enligt SoL.  
 
 
2. Avgiftsunderlag 
 
2.1 Beräkning av inkomst 

Med avgiftsunderlag avses den nettoinkomst som den enskilde kan antas 
komma att få under de närmaste tolv månaderna, fördelad med lika belopp per 
månad.  
 
Följande inkomster beaktas vid avgiftsunderlaget: 
 

- garantipension (f.d. folkpension och pensionstillskott) 
- tilläggspension (f.d. ATP) 
- delpension 
- efterlevandepension 
- skattepliktig livränta 
- premiepension 
- särskilt pensionstillskott 



 

- statliga avtalspensioner 
- kommunala pensioner 
- privata pensionsförsäkringar 
- utlandspensioner 
- sjukpenning och föräldrapenning 
- sjuk- och aktivitetsersättning (f.d. sjukbidrag och förtidspension) 
- arbetslöshetsersättning och aktivitetsstöd 
- den skattepliktiga delen av vårdbidrag 
- inkomst av tjänst 
- ränteinkomster (per den 31 december året innan) 
- utdelning av aktier och övriga värdepapper (per den 31 december året 

innan) 
- inkomst av näringsverksamhet. 

 
Förmögenhet påverkar inte avgiftsunderlagets storlek. 
 
För att underlätta administrationen är avdrag för kyrkoavgift schabloniserad. 
Det innebär att samtliga brukare, oavsett om de är medlemmar i någon form av 
trossamfund eller inte, får ett avdrag som motsvarar avgiften för den som är 
medlem i Svenska kyrkan. 
 
2.2 Beräkning av boendekostnad 

Boendekostnaden utgörs av den faktiska boendekostnaden. Denna kostnad kan 
reduceras genom bostadstillägg till pensionärer (BTP), särskilt bostadstillägg 
samt bostadsbidrag och räknas då som inkomst. Den nya lagstiftningen innebär 
att den som är berättigad till någon form av bostadsbidrag ansöker om detta.  
 
Om en enskild inte uppger sin faktiska boendekostnad på de blanketter som 
ligger till grund för avgiftsberäkningen, kommer kommunen att anta att boen-
dekostnaden är noll kronor.  
 
2.3 Boendekostnad i villa 

Uppräkning av värme- och driftkostnad sker årligen enligt Försäkringskassans 
schablon. Kostnaderna räknas ut på följande sätt: 
 

- Schablon multiplicerat med bostadsytan enligt fastighetstaxeringsbeslut 
är lika med värmekostnaden 

- Schablon multiplicerat med bostadsytan enligt fastighetstaxeringsbeslut 
är lika med driftskostnaden 

- 70 procent av räntekostnaden  
- 70 procent av tomträttsavgift 
- gällande fastighetsavgift på taxeringsvärdet. 

 
  



 

2.4 Boendekostnad i bostadsrätt 

Vid beräkning av boendekostnaden i en bostadsrätt ingår följande poster: 
 

- 70 procent av räntekostnaden 
- aktuell månadsavgift till bostadsrättsföreningen. 
 
 

 
2.5 Beräkning av makars och registrerade partners inkomster och boen-
dekostnader 

Makar och registrerade partners inkomster räknas samman och delas på hälf-
ten. Boendekostnaden fördelas med hälften var. Sambors inkomster räknas 
dock var för sig, medan boendekostnaden fördelas med hälften var. 
 
2.6 Förbehållsbelopp 

I lagstiftningen finns ett nationellt fastställt belopp som den enskilde ska ha rätt 
att ha kvar av sina egna medel innan kommunen får ta ut avgift, ett så kallat 
förbehållsbelopp. Förbehållsbeloppet består dels av ett fastställt minimibelopp 
dels av den faktiska boendekostnaden. 
 
2.6.1 Minimibelopp 

Minimibeloppet ska täcka normalkostnader för livsmedel, kläder, skor, fritid, 
hygien, dagstidning, telefon, TV-avgift, hemförsäkring, öppen hälso- och sjuk-
vård, tandvård, hushållsel, förbrukningsvaror, resor, möbler, husgeråd, samt lä-
kemedel. Kostnaderna för dessa saker utgår från Konsumentverkets beräk-
ningar. 
 
Beloppets nivå bestäms genom prisbasbeloppet som årligen fastställs av rege-
ringen (enligt lagen om allmän försäkring). 
 
Minimibeloppet ska vid behov fastställas till en högre nivå (individuellt till-
lägg). Detta gäller om den enskilde på grund av särskilda omständigheter har 
behov av ytterligare medel. Kostnaden ska avse ett inte oväsentligt belopp och 
vara av varaktig karaktär. För personer under 61 år bör minimibeloppet vara 
minst 10 procent högre då matkostnaden enligt Konsumentverkets beräkningar 
är högre. 
 
När det gäller barnfamiljer, ska barnens förbehållsbelopp bestämmas utifrån 
Konsumentverkets beräkningar för olika åldersgrupper. Från förbehållsbelop-
pet dras barnbidrag och eventuellt underhållsbidrag av och den summa som 
blir kvar är det förbehållsbelopp som fastställs för barnet. 
 



 

Kommunen ansvarar för att utreda om en enskild är i behov av ett högre mini-
mibelopp. Denna prövning ska ske individuellt, den enskilde måste dock vara 
behjälplig med att lämna uppgifter till grund för prövningen.  
 
Minimibeloppet kan också fastställas till en lägre nivå (individuellt avdrag). 
Det inträffar när sådana saker som ska täckas av minimibeloppet ingår i avgif-
ten för bostad i särskilt boende. 
 
 
3.1 Maxavgift  

I lagstiftningen finns en fastställd högsta avgift för hemtjänst, dagverksamhet 
och omsorg, en så kallad maxavgift eller maxtaxa. Den maximala avgiften som 
kan tas ut uppgår till en tolftedel av 0,5392 prisbasbelopp. Detta gäller oavsett 
om personen bor i eget eller särskilt boende och är ensamstående eller sam-
manboende. 
 
Avgiften för trygghetslarm ingår i maxavgiften och larmet är även helt kost-
nadsfritt för den som är beviljad annan hemtjänst. Beslut på ledsagarservice el-
ler avlösning av anhörig är avgiftsbefriade upp till 15 timmar per månad, tim-
mar utöver dessa debiteras enligt gällande maxtaxa. 
 
3.2 Avgift för bostad som inte omfattas av hyreslagen 

Det finns en högsta avgift för bostad som inte omfattas av hyreslagen. Avgif-
ten får då inte överstiga en tolftedel av 55,39 procent av prisbasbeloppet. 
 
3.3 Avgiftsutrymme 

Förbehållsbeloppet räknas ut genom att bostadskostnaden, minimibeloppet 
samt eventuellt individuellt tillägg och/eller avdrag läggs ihop. Från den sam-
manlagda inkomsten efter skatt, inklusive eventuellt bostadstillägg, dras sedan 
förbehållsbeloppet bort. Kvarvarande är det avgiftsutrymme som den enskilde 
har. Avgiften kan dock som mest uppgå till en tolftedel av 0,5392 prisbas-
belopp (maxavgiften). 
 
I de fall avgiftsutrymmet är negativt tas ingen hemtjänst- eller omsorgsavgift 
ut. Kommunen har dock ingen skyldighet att jämka eller betala ut medel till en 
enskild för att hen ska nå upp till förbehållsbeloppet. 
 
En enskild som inte når upp till förbehållsbeloppet kan ansöka om försörj-
ningsstöd hos socialförvaltningen i kommunen, eller äldreförsörjningsstöd hos 
Pensionsmyndigheten om den enskilde är över 65 år.  
 
Avgiftsuträkningen är individuell vilket gör att makar, registrerade partners 
och sambors kan ha var sin avgift om båda är beviljade bistånd. 
 
 



 

 

4. Avgift för matlåda  

Den som är beviljad matlåda betalar självkostnadspris för matlådan. Insatsen 
ger rätt till ett individuellt tillägg till förbehållsbeloppet. 

Konsumentverket beräknar årligen livsmedelskostnaden (råvarukostnaden) för 
olika åldersgrupper. Då det är råvarukostnaden som avses för livsmedel i mini-
mibeloppet, är färdiglagad mat som levereras hem till den enskilde exempel på 
en situation då hen har rätt till ett individuellt tillägg. 
 
Det individuella tillägget tas fram genom att skillnaden mellan den faktiska 
matkostnaden för huvudmålet och Konsumentverkets råvarukostnad beräknas.  
 
5. Avgift i boende med särskild service (8 kap 2§ SoL) 
 
5.1 Omsorgsavgift 

Den som bor i boende med särskild service betalar en omsorgsavgift som är 
högst en tolftedel av 0,5392 prisbasbelopp. 
 
Förutom omsorgsavgift betalar hen avgift för mat och hyra. 
 
5.2 Kostavgift 

Avgiften avser alla måltider och ska jämföras med Konsumentverkets hela rå-
varukostnad (se avsnitt 4.6 Matlåda). Mellanskillnaden tillförs som ett indivi-
duellt tillägg. 
 
5.3 Hyra 

Hyra för lägenheten på vård- och omsorgsboendet debiteras varje månad. 
 
5.4 Uppehåll 

Vid frånvaro under ett eller flera dygn reduceras matavgiften med hel avgift 
per dygn. I vissa fall kan kostavdrag för del av dag göras. För att få avdrag för 
detta behöver boendet meddelas fem (5) dagar i förväg att måltid äts på annan 
plats. Avdrag kan ges för lunch och/eller middag. Vid frånvaro från lunch re-
duceras avgiften med 40 procent av en dygnsavgift. Vid frånvaro för middag 
reduceras dygnsavgiften med 30 procent. Hyra och omsorgsavgift reduceras 
däremot inte.  
 
5.5 Transport till bårhus 

Vid de fall bisättning av avliden person inte kan ske av begravningsentreprenör 
direkt från det särskilda boendet, ordnar kommunen transport till bårhus eller 
annan särskild lokal för förvaring fram till bisättningen. Kommunen tar då ut 
en självkostnadsavgift för detta. 
  



 

5.6 Jämkning vid flytt till särskilt boende 

Vid flytt till särskilt boende kan den enskilde drabbas av dubbla boendekostna-
der. I de fall en enskild inte klarar av att betala för detta och saknar realiserbara 
tillgångar (aktier, bankmedel, fonder, obligationer, vissa pensionsförsäkringar, 
bil, konst, smycken med mera), motsvarande minst ett basbelopp, kan om-
sorgsavgiften jämkas i högst tre månader. Den dubbla boendekostnaden måste 
styrkas genom uppvisande av kvitto på betald hyra eller avgift. För att utreda 
om en enskild har tillgångar, har kommunen rätt att begära in sådana uppgifter 
av den enskilde.  

5.7 Makar och registrerade partners 

När ena parten flyttar in på ett vård- och omsorgsboende beräknas avgiften på 
det sätt som är mest förmånligt för bägge parter. 
 
5.8 Avgift vid korttidsboende 

Vid korttidsboende betalas en avgift för omvårdnad och en avgift för kost. Av-
giften baseras på årets beslutade maxtaxa avseende omvårdnaden samt kostav-
giften dividerat på 30 dagar, korttidsboende debiteras per per dag. 
 
5.9 Avgift för uppehälle vid placering i form av vård och behandling 
(HVB) 

Avgiften beslutas enligt 8 kap 1 § SoL och är 100 kronor per dygn. För vissa 
personer innebär detta en högre avgift än tidigare. I de fall avgiften för den en-
skilde blir mer förmånlig om den beräknas på samma sätt som den ordinarie 
maxtaxan, ska personen istället debiteras enligt denna beräkning. 
 
5.10 Avgift för uppehälle vid placering i stöd och omvårdnadsboende 
(HVB) 

Avgiften beslutas enligt 8 kap 1§ SoL och är 156 kronor per dygn. I det fall av-
giften för den enskilde blir mer förmånlig om denna beräknas på samma sätt 
som ordinarie maxtaxan, ska den enskilde debiteras enligt denna beräkning. 
 
6. Boendestöd 

Syftet med biståndet är att hjälpa den som har en psykisk funktionsnedsättning 
att klara av att bo i en egen lägenhet eller i ett eget hus. Stöd i vardagen både i 
hemmet och utåt i samhället kan ingå. Boendestödet ska öka den enskildes 
möjligheter till gemenskap och delaktighet i samhället. Boendestöd är ett kost-
nadsfritt bistånd.  

 

7. Avgifter enligt LSS 

 

7.1 Avgift för korttidsvistelse LSS 



 

Vid korttidsvistelse utanför det egna hemmet samt vid läger- och kollovistel-
ser, tas avgift ut för kost enligt fastställd taxa. 
 
7.2 Avgift vid boendeplacering   

Avgift för kost tas ut från de brukare som inte själva betalar direkt till boendet. 
Utöver kost kan avgift för boende tas ut om det inte finns ett hyreskontrakt 
mellan brukaren och boendet 
 
7.3 Ersättning från föräldrar till placerade barn  

I de fall barn och ungdomar under 18 år inte bor i föräldrahemmet är föräld-
rarna skyldiga att i skälig omfattning bidra till kommunens kostnad för om-
vårdnaden. Kommunen får då ta ut underhållsbidrag som avser barnet/barnen. 

 

8. Parboendegaranti  

I Botkyrka kommun finns det möjlighet för makar, registrerade partners och 
sambor att fortsätta bo tillsammans när ena parten inte längre klarar av att bo i 
det egna hemmet. Avgift tas ut enligt fastställd taxa. 
 
 
9. Debitering 

Debitering sker en månad i efterskott. Mindre belopp faktureras inte månadsvis 
utan samlas ihop under tre månader med bevakning på upp till ett år.  

 

10. Överklagan 

Enligt 8 kap 2 § SoL har den enskilde rätt att överklaga beslut som rör avgifter 
eller förbehållsbelopp hos allmän förvaltningsdomstol. Beslut enligt 8 kap 1 § 
SoL kan dock inte överklagas. 
 
Överklagan ska ställas till förvaltningsrätten, men skickas till socialförvalt-
ningen. Överklagan ska ha inkommit till kommunen inom tre veckor efter det 
att den enskilde tagit del av beslutet. Socialförvaltningen kan ompröva beslutet 
om nya uppgifter framkommit. Sker ingen ändring av beslutet översänder 
handläggaren överklagan till förvaltningsrätten.  
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Socialförvaltningen  
Ekonomienheten 

Nuvarande avgifter 2020 

 

Boende med särskild service 

Kostavgift Omsorgsavgift 

2982 kr per månad 1892 kr per månad 
 

 

Avgift för uppehälle vid placering i form av vård och behandling (HVB): 

80 kronor per dygn 
 

Matlåda: 49 kronor per matlåda  

 

Kostavgift dagverksamhet: 62 kronor per dag 
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Socialförvaltningen  
Ekonomienheten 

 Förslag på nya avgifter för 2021 

 
Vård- och omsorgsboende 
Kostavgift Omsorgsavgift 
3294 kr per månad 2139 kr per månad

 
Avgift för uppehälle vid placering i form av vård och behandling (HVB): 

100 kronor per dygn 
 
 
Matlåda: 57,41 kronor per matlåda 2020 års självkostnadspris.  
Självkostnadspris för 2021 är inte fastställt när detta skrivs men en liten höj-
ning beräknas. Höjningen föregående period var 1,62 kronor. 
 
Kostavgift dagverksamhet: 62 kronor per dag 
 
 
 
 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden  
 2020-12-15    
 

  

3 Föreningsbidrag 2021, lokala och externa föreningar (SN 
2020:455)   

 Beslut 

Socialnämnden beviljar föreningsbidrag till lokala och externa föreningar år 
2020, enligt tjänsteskrivelse 2020-11-24 och avsätter 3 295 tkr för ändamå-
let.  
 
Socialnämnden beslutar att sista inlämningsdatum för att ansöka om nästa 
års föreningsbidrag ska vara 1 oktober 2021. 
 
Sammanfattning 

Socialnämnden beviljar årligen föreningsbidrag till föreningar som bedriver 
social verksamhet. För år 2021 föreslår socialnämnden totalt 3295 tkr att 
fördela till föreningar. Fördelningen till lokala och externa föreningar sker 
vid ett och samma tillfälle.  
 
20 föreningar har i övrigt ansökt om bidrag till ett sammanlagt belopp om ca 
4916 tkr. Förvaltningen har i sina bedömningar tagit utgångspunkt i de av 
nämnden 2020-08-25 fastställda riktlinjerna för bidrag till föreningar. 
 
Socialförvaltningen föreslår en fördelning av föreningsbidraget år 2021 en-
ligt följande:    
 

 Föräldraföreningen för barn och ungdom i Botkyrka 90 tkr.  
 Verdandi Botkyrka 450 tkr  
 Bufff (f.d. Bryggan) Stockholm 80 tkr. 
 BRIS region Mitt 165 tkr 

 
 Botkyrka kvinno- och tjejjour 725 tkr 
 Varken Hora eller Kuvad 98 tkr 
 Botkyrka kvinnoresurscenter 85 tkr 
 Föreningen Mansjouren 12 tkr 
 Botkyrka Röda Korskrets 180 tkr 
 RSMH Respons 55 tkr 
 X-CONS Botkyrka 170 tkr 
 Fittja nattvandringsteam 20 tkr 
 Equmeniakyrkan Tumba 60 tkr 
 Äldrekontakt 15 tkr   

 
 Hela Människan Botkyrka Salem 485 tkr 
 Sällskapet Länkarna 500 tkr 
 Svenska Brukarföreningen Stockholm 40 tkr 
 FMN Storstockholm 45 tkr 
 Spelberoendes förening 10 tkr 
 Wem, women empowerment movement 10 tkr 



  TJÄNSTESKRIVELSE   

Socialförvaltningen  
 2020-11-24 Dnr  SN 2020:455  
 

Socialförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt /HandläggareTelefon/ Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post anneli.sjoberg@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Anneli Sjöberg  
 
 
 
 
 
 
 

Socialnämnden  
 
 
 
 
 

Föreningsbidrag 2021, lokala och externa föreningar (SN 
2020:455)   

  

Förslag till beslut 

Socialnämnden beviljar föreningsbidrag till lokala och externa föreningar år 
2020, enligt tjänsteskrivelse 2020-11-24 och avsätter 3 295 tkr för ändamå-
let.  
 
Socialnämnden beslutar att sista inlämningsdatum för att ansöka om nästa 
års föreningsbidrag ska vara 1 oktober 2021. 
 
Sammanfattning 

Socialnämnden beviljar årligen föreningsbidrag till föreningar som bedriver 
social verksamhet. För år 2021 föreslår socialnämnden totalt 3295 tkr att 
fördela till föreningar. Fördelningen till lokala och externa föreningar sker 
vid ett och samma tillfälle.  
 
20 föreningar har i övrigt ansökt om bidrag till ett sammanlagt belopp om ca 
4916 tkr. Förvaltningen har i sina bedömningar tagit utgångspunkt i de av 
nämnden 2020-08-25 fastställda riktlinjerna för bidrag till föreningar. 
 
Socialförvaltningen föreslår en fördelning av föreningsbidraget år 2021 en-
ligt följande:    
 

• Föräldraföreningen för barn och ungdom i Botkyrka 90 tkr.  
• Verdandi Botkyrka 450 tkr  
• Bufff (f.d. Bryggan) Stockholm 80 tkr. 
• BRIS region Mitt 165 tkr 

 
• Botkyrka kvinno- och tjejjour 725 tkr 
• Varken Hora eller Kuvad 98 tkr 
• Botkyrka kvinnoresurscenter 85 tkr 
• Föreningen Mansjouren 12 tkr 
• Botkyrka Röda Korskrets 180 tkr 
• RSMH Respons 55 tkr 
• X-CONS Botkyrka 170 tkr 
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• Fittja nattvandringsteam 20 tkr 
• Equmeniakyrkan Tumba 60 tkr 
• Äldrekontakt 15 tkr   

 
• Hela Människan Botkyrka Salem 485 tkr 
• Sällskapet Länkarna 500 tkr 
• Svenska Brukarföreningen Stockholm 40 tkr 
• FMN Storstockholm 45 tkr 
• Spelberoendes förening 10 tkr 
• Wem, women empowerment movement 10 tkr 
 

  
 
Inledning 

Socialnämnden antog 2020-08-25 reviderade Riktlinjer för föreningsbidrag 
inom socialnämnden (SN 2020:295). Förvaltningen har i sina bedömningar 
tagit utgångspunkt i de av nämnden fastställda riktlinjerna. 
 
Riktlinjerna utgår ifrån kommunens nya riktlinjer för föreningsbidrag an-
tagna av kommunfullmäktige 2020-05-28 § 44 (KS 2020:279). De allmänna 
villkoren för socialnämndens bidragsgivning är avstämda mot de allmänna 
riktlinjerna för föreningsbidrag samt bidragsregler som gäller för Botkyrka 
kommun i enlighet med detta beslut.  
 
Riktlinjerna och ansökningsförfarandet gör att föreningarna i sina ansök-
ningar preciserar vad de använt och kommer att använda föreningsbidragen 
till och att nämnden fattar beslut om fördelning av föreningsbidraget för 
nästkommande år vid ett tillfälle per år. 
 
Totalt 20 föreningar har ansökt om bidrag till en summa om sammanlagt 
4941 tkr. Två föreningar har tillkommit, som inte sökte föreningsbidrag fö-
regående år och en förening som fick bidrag föregående år har inte sökt i år. 
Socialnämndens budget för år 2020 innebär att det finns totalt 3295 tkr att 
fördela. Utanför denna ram ligger medel Idéburet offentligt partnerskap, 
som inte redovisas under föreningsbidrag.   
 
Alla föreningarna har inte kunnat beviljas de bidrag de ansöker om eftersom 
summan av ansökningarna överstiger den budget som finns till förfogande 
med 1646 tkr. Förvaltningens bedömningar har tagit utgångspunkt i de fast-
ställda riktlinjerna.   
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Beskrivning och bedömning 

                
Föräldraföreningen för barn och ungdom i Botkyrka (FFBU)   

 
Verksamhetsbeskrivning 
FFBU bedriver ett stödjande och pedagogiskt arbete riktat till barnfamiljer 
speciellt för muslimska i hela Botkyrka. 
 
Syftet är att ta hand om utsatta unga kvinnor och män, vuxna ungdomar, 
barnfamiljer som har familjeproblem, psykiskt sjuka personer, personer med 
alkohol- och drogproblem. Föreningen arbetar med att motverka rasistiska 
vindar och religiösa extremister och att anordna nattvandringar i Alby för 
medborgarnas trygghet och säkerhet. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
FFBU:s verksamhet har under år 2019/20 präglats av utveckling och för-
djupning. Målet har varit att effektivisera arbetet så att föreningen når ut till 
fler, finner bättre metoder att lösa svåra problem och ökar kvaliteten på ar-
betet och försöker att skaffa arbetsmöjligheter och sysselsättning till arbets-
lösa medlemmar, satsar mer tid för frågor om brott, alkohol/droger förebyg-
gande arbete och nattvandringar i flera områden. Föreningen vill motverka 
diskriminering, hedersrelaterat våld/mordförsök och all terrorverksamhet 
m.m.   
 
Föreningen försöker hjälpa till att bryta isoleringen för nyanlända familjer  
och invandrarbarnfamiljer samt skaffa trygga fritidsmiljöer genom att an-
ordna fester, föreläsningar simundervisning, utflykter, idrottsträning på Al-
bys hjärta, studiebesök till olika föreningar i Stockholms stad, delta på 
Albydagen, seminarier och andra aktiviteter i syfte att motverka våld, 
mobbning, droger m.m. Föreningen har anordnat simundervisning för äldre 
(ej efter mars månad p.g.a. pandemin), matlagning i mindre grupper och ut-
flykter. 

  
Föreningen har anordnat nattvandringar i Alby fredagar och lördagar för att 
hindra brott bland ungdomar och skapa trygg miljö för medborgare i Bot-
kyrka genom att kontakta flera ungdomarnas föräldrar och arbetat med stöd, 
krissamtal och medling till familjer. Samarbete har skett med områdesut-
vecklarna i Alby och Fittja, kriminalvården, närpolisen, NAV (Nämnden för 
Andlig vård), Muslimska riksförbundet, Röda korset och grannsamverkan.   
 
Föreningen har medlemmar från hela Botkyrka och samarbetar med andra 
föreningar och organisationer bl.a. Alby föreningsråd, religiösa samfund och 
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kulturföreningar för att hjälpa muslimska barnfamiljer, barn/ungdomar och 
alla medborgare i Botkyrka. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 348 medlemmar, varav 148 barn och ungdomar.    
Under året 2019/20 var totala antalet deltagare 24870 personer (föreningen 
har sin verksamhet i olika lokaler) .78 personer av dem har själva ringt och 
sökt hjälp. 

             

Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 151 tkr i föreningsbidrag för år 2021. För år 2020 
beviljades 90 tkr.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att föreningens verksamhet är värd att 
stödja. Föreningen har samarbete med Botkyrka kommun och de har tidi-
gare fått föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 90 
tkr i föreningsbidrag för år 2021.   
 
 

Verdandi Botkyrka 

Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är att ge barn och vuxna möjlighet att utvecklas till dju-
pare kontakter för att öka förståelsen för sina upplevelser och få tillfälle för 
ökad gruppgemenskap. Att integrera s.k. socialt avvisade, underprivilegie-
rade segregerade medmänniskor i en verksamhet som steg för steg medver-
kar till att frigöra deras egna inneboende resurser. Att ge deltagarna möjlig-
het att utveckla sig själva i gemenskap med andra och att engagera deltagar-
na i ett opinionsbildningsarbete utifrån Verdandis mål och program. 

  
Målgruppen är kvinnor som upplever sig utestängda och i utanförskap från 
samhället, står långt från arbetsmarknaden och ofta har fysisk och/eller psy-
kosocial ohälsa. Kvinnor som upplever ofrihet av sina män, hot och krän-
kande handlingar i äktenskapet samt barn och ungdomar som har problem i 
sin uppväxtmiljö och behöver positiva kontakter, trygghet, förståelse, starka 
och positiva upplevelser i gemenskap med andra vuxna. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen har arrangerat studieverksamhet där deltagarna har getts möjlig-
het att bryta utanförskap, isolering, förändra livssituationen, förstärka och 
utveckla nya sidor i sin personlighet. 790 personer har deltagit i studieverk-
samheten. 
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Föreningen har haft olika cirklar i form av sömnad, engelska för nybörjare, 
matlagning, svenska i praktiken, hälsopromenader, samt 1 cirkel i Verdandis 
program och mål, samt en ny cirkel om nyhetsuppläsning.  
 
På eftermiddagar har både vuxna och barn kommit för att få hjälp med läx-
läsning. Nyhetsuppläsning utökar medlemmars intresse kring samhället. 

               Läxläsningsstödet har omfattat 360 personer  
 

Föreningens samhällsvägledning har bestått av att hjälpa till att tolka blan-
ketter och brev från olika myndigheter, förklara det svenska socialförsäk-
ringssystemet och ibland hjälpa till att kontakta myndigheter och läkarcen-
traler för tidsbokning. Kontakterna med Arbetsförmedlingen och A-kassa 
har under året varit omfattande.  
 
Vid 570 tillfällen har föreningen hjälpt deltagare i kontakten med försäk-
ringskassa, A-kassa, AF, försäkringsbolag, barnomsorg, inkasso, polis och 
andra myndigheter samt bed blanketter, telefonsamtal och brev kopplat till 
detta och vid 260 tillfällen hjälpt deltagare i kontakt med vårdcentral, sjuk-
hus, försäkringskassa samt andra hands bostadsförmedlingar. 
 
Olika aktörer har hållit föreläsningar på FN dagen, föreningarnas dag, inter-
nationella kvinnodagen och hälsoveckan och flera andra tillfällen. 
 
Stödsamtal och nyhetsuppläsning med deltagare (10-15 kvinnor) har skett 
varje morgon, under hela året i samarbete med ABF. Dessa samtal utgör en 
viktig aktivitet i en medvetandegörande verksamhet. 
 
Vid 280 tillfällen har föreningen hjälpt deltagare att kontakta Botkyrkabyg-
gens felanmälan samt hjälpt till att lösa problem i samband med boendet.  
 
Föreningen har haft feriepraktikanter under sommarlovet. Syftet har varit att 
bygga nya positiva kontakter med vuxna. 
 
Många aktiviteter har genomförts under året bl.a biobesök grillning utanför 
lokalen, tipspromenad, familjeutflykter och pingisturnering. 
 
Aktiviteter för utsatta barn och föräldrar i samarbete med Botkyrkabyggen 
har p.g.a. de rådande omständigheterna av Covid 19 pandemin ändrats till 
utomhusaktivitet och till mindre grupparbeten   
 
Ungdomsgruppen har haft varierande aktiviteter för barn mellan 7 - 13  
efter skolan, på skolloven och på söndagar. Aktiviteterna består av bland 
annat diskussioner om våld och kriminalitet, olika spel och lekar, tävlingar, 
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bakning, bokläsning och mysstunder samt kunskapsbyggande aktiviteter, 
biobesök och lovaktiviteter 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Verdandi har 260 vuxna medlemmar och 200 barn och ungdomar. 
Antalet deltagare som anges är 320 vuxna och 220 barn /ungdomar 13-20 år. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Verdandi Botkyrka ansöker om 500 tkr i föreningsbidrag för år 2021. År 
2020 beviljades föreningen 450 tkr i bidrag.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verdandi Botkyrkas ansökan och den verksamhet som de söker medel för 
överensstämmer med de krav som nämnden ställer i sina riktlinjer och för-
valtningen föreslår därför att föreningen beviljas 450 tkr i föreningsbidrag 
för år 2021. 
 
 

Bufff (f.d. Bryggan) 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Bufff är en nationell barnrättsorganisation som är politiskt och religiöst 
obunden. Föreningen drivs som en ideell förening med syfte att ge stöd till 
barn och ungdomar som har en förälder/familjemedlem i häkte, fängelse el-
ler frivård. Bufff arbetar för att förebygga kriminalitet och psykisk ohälsa 
hos barn med föräldrar i fängelse. Barnkonventionen är basen i all verksam-
het. Föreningen har ett nära samarbete med Stockholms läns anstalter och 
häkten, Stockholms stad och kranskommuner samt andra organisationer som 
arbetar för barnets bästa. Målgruppen är barn och ungdomar till frihetsberö-
vade föräldrar. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
Behovet av Bufffs verksamhet är - enligt föreningen -tydligt, antalet barn 
och anhöriga som söker sig till föreningen för råd och stöd ökar alltjämt. 
Ofta är det omfattande insatser som behövs för att stötta hela familjen. 
Bufffs Stockholms har långa erfarenhet av familjernas problematik men an-
passar också stödet utifrån individuella behov. Föreningen anför att under 
2019 har man varit mer begränsade än någonsin i personella resurser, samti-
digt som behovet av stöd ökar markant.  

 
Ett år då föreningen har vuxit på många olika plan och skapat en verksam-
het, både i eget stöd, men också mycket i samarbete med socialtjänsten och 
andra inblandade myndigheter och organisationer 
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Bufffs verksamhet består av öppet hus (58 gånger), olika typer av grupper, 
familjeaktiviteter/utflykter, stödsamtal, föräldrastöd, uppsökande arbete på 
anstalterna, kunskapsspridning, familjeaktiviteter (20 gånger), samverkan 
nätverksmöten, rådgivning till familjer och professionella.  
 
Det är viktigt för barn och ungdomar att känna att de inte är ensamma, var-
för föreningen under öppet hus är noga med att alltid sammanhangsmarkera 
och uppmana föräldrarna att låta barnen ställa frågor om de funderingar som 
deras frihetsberövande orsakar. 1210 barn och 437 vuxna har deltagit vid 
öppet Hus aktiviteter. 
 
Ungdomsgruppen 10–12 år har träffats vid 33 tillfällen och ungdomsgrup-
pen 13–18 år har träffats vid 33 tillfällen. Under tematräffar får de möjlighet 
att bjuda in andra organisationer eller myndigheter till Bufff. Det kan vara 
Kriminalvården, Arbetsförmedlingen, Ungdomsmottagningen etc I båda 
grupperna får ungdomarna själva vara med och komma med önskemål om 
aktiviteter.  
 
Stödsamtal till anhöriga ges kontinuerligt vid personliga möten samt via te-
lefon.  

 
Bufff kan bistå med insatsen i de fall då Tingsrätten beslutar om umgänge 
med umgängesstöd.  

   
Uppsökande besöksverksamhet på häkten, anstalter och frivårdsenheter har 
genomförts enligt plan.  
 
19 st. tillsynspermissioner har genomförts i Bufffs lokal med syftet att barn 
och ungdomar ska ha möjligheten att träffa sina frihetsberövade familjemed-
lemmar i en trygg och säker miljö. 
 
Bufff har utbildat kriminalvårdspersonal i barnfrågor under kriminalvårdens 
utbildningar och föräldragruppsutbildningen och genomfört föräldragrupper 
enligt ny modell.  
 
Bufff Stockholm bemannar tillsammans med de andra lokalföreningarna  
Stödtelefon och Chatt. Detta ger barn möjlighet till kontakt anonymt om 
man så önskar.  
 
Bufff Stockholm har under kampanjen ”Inte mitt brott, ändå mitt straff” del-
tagit vid framtagandet av kampanjfilmer. En av filmerna vann pris för 
”Bästa film som marknadsför föreningar och organisationer” med moti-
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veringen: för tydligt budskap, avskalat formspråk och effektfull användning 
av färg”.   
 
Föreningen har också samarbetat med kvinnojouren, mansjouren, social-
tjänsten, sociala insatsgrupperna, Hela människan, BUP, Unizon, Fryshuset 
mfl.  
 
Bufff Stockholm har varit med och ökat kunskapen om målgruppen hos 
olika professionella, som: Polisen, Åklagarmyndigheten, brottsoffermyn-
digheten, Socialstyrelsen, skolsjuksköterskor, KUST och KUHÄ (kriminal-
vårdsutbildningen), Skyddsvärnet, kvinnojourer, och Odd Fellow.    

 
Föreningen har tagit emot flera besök bl.a. Kriminalvårdens forskningsenhet 
forskare från Peru, Spanien, Kriminalvårdspersonal, Hammarby fotboll, 
barn och ungdomsenheten från Nacka, Haninge och Huddinge kommun, fri-
tidsgårdar, förskolor och andra som kommer i kontakt med vår målgrupp  
 
Medlemsantal/antal besökare 
Bufff anger i ansökan att totalt 182 medlemmar (familjer) deltar i förening-
ens verksamhet. Föreningen preciserar inte i ansökan hur många av dessa 
som kommer från Botkyrka kommun. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Bufff ansöker om 90 tkr i föreningsbidrag år 2021. Föreningen beviljades 60 
tkr för år 2020.    
 
Förvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen har ingen specialiserad verksamhet för denna målgrupp 
och behovet av verksamheten hos barn och unga i Botkyrka är förmodligen 
högre än antalet som använder sig av den.  
 
Genom att ge bidrag till föreningen Bufff ges möjlighet för barn i Botkyrka 
och deras familjer att ta del av denna verksamhet. Förvaltningen föreslår att 
föreningen Bufff beviljas 80 tkr i föreningsbidrag för år 2021.   
 
 

BRIS region Mitt 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Målet för verksamheten är att stärka barnets rättigheter med barnkonvent-
ionen som grund, mobilisera samhället och påverka beslutsfattare genom att 
göra barns röster hörda och på så sätt skapa ett bättre samhälle för alla. 
BRIS ska särskilt bistå utsatta unga och upprätthålla möjligheter för dem att 
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föra en dialog med vuxna. Verksamheten ska präglas av ett barnperspektiv 
genom att utgå från barnets behov. BRIS ska stå på barnets sida och fungera 
som en länk mellan barn, vuxna och samhället. 
 
Målgruppen är barn och unga upp till 18 år (direkt stöd), vuxna runt barn 
(indirekt stöd), beslutsfattare, opinionsbildare, makthavare, företag och en 
engagerad allmänhet (mobilisering för barnets rättigheter).  
 
Föreningens första målgrupper gäller de som vi möter via sina stödkanaler. 
Bris stödverksamhet vilar på tre ben: stöd online till barn via telefon, chatt 
och mail, gruppstöd till barn och familjer samt telefonstöd för vuxna om 
barn. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen har arbetat med stödverksamhet för barn och ungdomar samt för 
vuxna om barn och information, föreläsningar och utbildningar om bl.a. 
barns rättigheter.  
 
Barn och unga under 18 år kan vända sig till Bris onlinestöd, (öppet 365 da-
gar om året) via telefon, mail och chatt för råd, stöd och hjälp. Föreningens 
stödhelger erbjuder barn att träffa andra i samma situation för att utbyta tan-
kar, känslor och att få kunskap om sina rättigheter. Via Bris nätverksträffar 
med fyra träffar per år i Stockholm, får engagerade vuxna möta andra och 
skapa kunskap och kontakter för att kunna bidra till barns rättigheter.   
 
Föreningens nätverk, medlems- och volontärsorganisation engagerar vuxna 
som på olika sätt engagerar sig i arbete för barns rättigheter.  
 
Bris har volontärsarbete där volontärer besöker och informerar om Bris på 
skolor, idrottsföreningar, mässor, temadagar och utställningar 
 
Under 2019 hade Bris totalt 29 896 kurativa onlinekontakter, 
en ökning med knappt 2% från 2018. 27 143 av dessa var med barn och 
unga upp till 18. Psykisk ohälsa, familj och familjekonflikter samt utsatthet 
för våld, övergrepp och kränkningar är de tre vanligaste kontaktorsakerna 
när ett barn kontaktar Bris. Barn hör också av sig med funderingar kring li-
vets alla områden: vänner, skolan, kärlek och existentiella frågeställningar 
om att vara ung människa. Barn som söker stöd hos Bris är mellan 7 och 18 
år och genomsnittsåldern var 14 år. Den största andelen kontakter är från 
barn som är 13–15 år gamla och den åldersgrupp som ökade mest under 
2019 var samtal från 16-åringar. I 8 av 10 samtal identifierar sig barnet som 
tjej. 
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Under 2019 såg Bris en fortsatt ökning av samtal kring psykisk ohälsa där 
allvarsgraden är hög. Barn berättar om självmordstankar, om självdestruk-
tiva beteenden, ätstörningar och ångestproblematik. Inom kategorin våld, 
övergrepp och kränkningar märks bland annat en ökning av samtal som 
handlar om fysiskt våld och sexuella övergrepp. Kontakterna om vuxnas 
missbruk har också blivit fler.  
 
Bris gruppstöd sker främst genom fysiska träffar, men har också börjat ut-
vecklas online. Bris gruppstöd vänder sig till barn som behöver ett direkt, 
fördjupat stöd. Under 2019 riktades Bris gruppstöd till barn som är place-
rade i familjehem, familjer där en förälder tagit sitt liv samt barn vars föräld-
rar har missbruk. 
. 
Av Bris stödkontakter under 2019 var 2 726 med vuxna, en ökning med 
17% jämfört med året före. Syftet med stödet till vuxna är att vuxna ska få 
stöd, vägledning och information om hur de kan bidra till att förändra ett 
barns situation till det bättre.  
Stödet till vuxna inbegriper också stöd till idrottsledare via vår 
idrottsledarlinje. Under 201 var 7 av 10 samtal i vuxenstödet med vårdnads-
havare.  
. 
Ytterligare en målgrupp är alla de personer som är med i Bris nätverk som 
består av samhällets alla aktörer som på olika sätt arbetar med och för barn. 
Nätverket samlar idag över 5000 professionella runt om i Sverige som kan 
samverka, ta del av kunskap och utbyta erfarenheter. 
 
Föreningen har även utbildningsverksamhet där de möter de nära-barn-
professionella. Via utbildningar inom barnkonventionen, föräldraskapsstöd, 
barns och ungas inflytande och psykoedukation menar föreningen att de bi-
drar indirekt till att fler barn och unga får sina rättigheter tillgodosedda. 
  
 Medlemsantal/antal besökare 
BRIS redovisar 6100 medlemmar nationellt och 2975 medlemmar i Bris 
region mitt.  
Föreningen redovisar 3000 samtal med vuxna och 28 000 samtal medd barn 
och ungdomar 13-20 år. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag  
BRIS region Mitt ansöker om 235 tkr. Föreningen beviljades 165 tkr i bi-
drag för år 2020. 
 
Föreningens verksamhet är väl känd. Föreningen söker bidrag på motsva-
rande sätt från Botkyrka som från alla Sveriges kommuner. 
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Förvaltningens bedömning 
Föreningen ska stärka barns och ungdomars rättigheter och förbättra deras 
levnadsvillkor. Detta stämmer väl in i förvaltningens prioriteringar och för-
eningen har fått bidrag tidigare. Förvaltningen föreslår att BRIS region Mitt 
beviljas ett bidrag på 165 tkr. 
 
 

               Botkyrka kvinno- och tjejjour   

 
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningen beskriver att verksamhetens inriktning är att bereda våldsutsatta 
kvinnor och deras barn skyddat boende i samverkan med kommunen eller 
på den stödsökande kvinnans eget initiativ. 
 
Genomströmningen i föreningens lägenheter med plats för sex kvinnor och 
barn som inrymts hos föreningen på grund av sin utsatthet har minskat i 
jämförelse med 2018 vilket gjort att föreningen from 1 september sagt upp 
hyrd lägenhet. Föreningen kan dock konstatera att en del ärenden fortsatt är 
mer komplexa, då många av kvinnorna inte tidigare fått det stöd hon behö-
ver för att lösa sin situation. Jourarbetet ställer höga krav på alla aktiva och 
kräver ett nära samarbete med myndigheter, ROKS, andra kvinnojourer och 
föreningar m.fl. Bra samarbete är en förutsättning för att nå ett gott resultat i 
arbetet med att ge rätt stöd i rätt tid. Föreningen har även i år haft ett nära 
samarbete med socialförvaltningen, våld i nära relationer och polisens 
brottsoffergrupp. Föreningen har deltagit i ROKS fortbildningar, genomfört 
en planeringskonferens, haft handledning och hållit månatliga träffar för 
jourkvinnorna.  
 
Kvinnojouren har haft en boendebeläggning på 42% vilket är en liten 
minskning från föregående år. De kvinnor som får ett tillfälligt boende hos 
kvinnojouren kommer från hela världen med övervikt från länder utanför 
Skandinavien. Under året har sammantaget 8 Jourkvinnor tjänstgjort i 
schemalagda dagjourpass samt kvällspass och upparbetat 3135 stödåtgärder 
under året.  
 
Botkyrka kommun är en av 6 kommuner som genomfört en upphandling av 
skyddade boenden i vilken föreningen inte har deltagit i, då föreningen anser 
att de med sin kompetens och insatser med volontärer är en viktig del av ci-
vilsamhället. Föreningen ser att deras insatser utgör ett värdefullt och kost-
nadseffektivt komplement till det stöd som myndigheter har möjlighet att ge 
till de utsatta kvinnorna. 
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Föreningen arbetar genom att med råd och stöd ge vägledning till stödsö-
kande kvinnor, att med aktiviteter motverka kvinnors och barns utsatthet 
samt att skapa opinion för kvinnofridsfrågor och mänskliga rättigheter.   
 
Målgruppen är kvinnor och deras barn som är utsatta för våld och kränk-
ningar i nära relationer, unga tjejer som behöver stöd och rådgivning, kvin-
nor med medföljande barn som är i akut behov av skyddat boende samt 
kvinnor och tjejer som söker stöd för sin utsatthet och öppet eller anonymt 
vill samtala och få relevant rådgivning. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
 
2019/2020 
Föreningen har varit representerade och medverkat i ett stort antal samman-
komster där föreningens frågor har belysts och diskuterats.   
 
Föreningen har under året genomfört 6 olika möten på SFI med ledning, lä-
rare och elever i aktiviteter och föreläsningar och medverkat i en familje-
utbildning i samverkan med SFI.  
 
Föreningen har också deltagit i ett öppet möte med föreläsning av Botkyr-
kabyggens VD gällande bl.a. projektet ”Qvinna i Botkyrka” ”Bästa initiativ 
inom jämställdhet” och ett öppet möte med föreläsning med tema ”Våld och 
vårdnad” samt ett öppet möte med medverkan från Kvinnojouren i Hud-
dinge gällande en metod som syftar till att kvinnor i olika situationer ska 
kunna mobilisera ett starkt kroppsspråk och utveckla en bra självkänsla. 
 
Föreningen har även haft tidsdagsfika för boende och stödsökande kvinnor, 
tagit emot bl.a. studenter, forskare, Röda korsets sjuksköterskeutbildning för 
studiebesök och haft träffar med andra ordföranden inom Södertörn, och  
anställda har deltagit i ett nätverk med anställda i föreningar på Södertörn. 
 
Föreningen har också bedrivit studieverksamhet och har bl.a. rekryterat och 
utbildat 7 nya deltagare till utbildningsverksamheten med  kvinnojoursut-
bildning med NCK:s webbutbildning med syfte att höja kompetensen kring 
mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer och två kvällsträffar där 
föreningen har förmedlat fördjupade kunskaper om sin verksamhet. 
 
Styrelse, personal och jourkvinnor har deltagit i olika möten, seminarier och 
utbildningsdagar som arrangerats av Botkyrka kommun, ROKS m.fl. konfe-
renser ”. och en planeringskonferens. 
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Jourverksamheten  

Under 2019 har trycket på Kvinnojouren ytterligare minskat vilket förening-
en sökt svar på hos bl.a.  Riksorganisationen. Samma erfarenhet framförs i 
kontakt med andra Kvinnojourer och under perioder har olika socialtjänster 
bekräftat samma situation men någon enkel förklaring finns inte att få.  
 
Föreningen har under året tagit och gett stöd till 130 nya kvinnor och haft 
fortsatt kontakt med en del ärenden från föregående år. De insatser som ut-
förs består av att ge det stöd som kvinnorna har behov av. Det kan gälla 
samtal, att vara medföljande vid besök hos myndigheter, sjukvården och ut-
göra stöd vid rättegångar. Föreningen har delvis fortsatt med kvällsbesök i 
sina boenden i syfta att stödja de kvinnor och barn som bor i skyddade bo-
enden.  
 
Föreningens jourverksamhet under dagtid genomförs av föreningens jour-
kvinnor med tre pass i månaden, då man tar emot inkommande samtal och 
följer upp de behov av insatser som det finns.  
 
 
Utåtriktad verksamhet  

Föreningen har i olika forum informerat om sin verksamhet för att öka kun-
skapen om de strukturella problem som de kvinnor och barn som söker vårt 
stöd är utsatta för och medverkat i tidningsintervjuer och TV4 Nyhetssänd-
ning. Dessutom har föreningen besvarat flera enkäter, främst om kvinno-
fridskränkning, HBTQ frågor och hedersrelaterad utsatthet.  
 
Föreningen har även en webbsida Facebook-sida, är välbesökt och uppskat-
tad av många följare. Detsamma gäller på vårt Instagram-konto där före-
ningen ger bilder och aktuell information. Vi har som redovisats ovan varit 
representerade och medverkat i ett stort antal sammankomster där ”våra frå-
gor” belysts och diskuterats. (Representation och medverkan)  
 
2020 
Under året har föreningen träffat socialsekreterare på Våld I Nära Relationer 
i Botkyrka Kommun och diskuterat situationen i kommunen utifrån våld och 
utsatthet och föreningens/kommunens samarbetsområde, tagit emot polisa-
spiranter på studiebesök, genomfört kort utbildning i juridik med ämnen 
som våld och vårdnadsfrågor, deltagit i APT på SFI, träff med lärare på SFI 
för att planera minikurs inom omsorgsprogrammet, utbildning för volontärer 
och medlemmar i samarbete med socialtjänsten, informationsbord i sam-
band med Internationella kvinnodagen,  
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Den 16 mars införde förningen restriktioner i verksamheten på grund av co-
vid-19. Alla möten för volontärer ställdes in.  
 
Föreningen beslöt bl.a. att inte längre låta två kvinnor dela lägenhet utan 
bara en kvinna med barn fick bo i varje lägenhet och informerade om hur 
söka information om covid-19 och samtal om vilka åtgärder de skulle kunna 
vidta för sig och sina barn för att känna sig så trygga som möjligt.  
Stöd per telefon och ”promenadsamtal” erbjöds. 

 
Föreningen har från april till augusti varje vecka rapporterat till Länsstyrel-
sen om vad vi ser för utveckling i sökande till kvinnojourer, vad vi tror om 
läget och vad som kommer att behöva samt rapporterat till riksorganisation 
Roks och ytterligare en kvinnojour som främst vänder sig till kvinnor med 
annat etniskt ursprung än svenskt och haft tät kontakt med andra kvinnojou-
rer. 
  
Det föreningen sammantaget har kunnat konstatera är att ingen verksamhet 
har haft någon anstormning på grund av covid-19-relaterade anledningar. 
Liksom NCK tror föreningen att ökat tryck kommer ju längre tiden går. För-
eningens analys är att många kvinnor utsätts för mer våld och förtryck då de 
genom de restriktioner som råder är mer hänvisade till hemmet, ofta till-
sammans med sin förövare. 
 
Föreningen tror också att många människor i ett krisläge står ut och avvak-
tar med förändringar när omvärlden är så osäker. Gränsen för vad som man 
”står ut med” flyttas framåt och ”toleransen” för våldet ökar. 

- 
Föreningen har även under denna tid renoverat sina lägenheter och deltagit 
på olika digitala utbildningsseminarier.  
 
Beläggningen i föreningens boende har minskat medan stödsamtalen ligger 
på ungefär samma nivå. Föreningen kommer att öka insatserna för att göra 
sig mer kända i kommunen. 
 
Föreningen beskriver sig som ett alternativ och ett komplement till de myn-
digheter som arbetar mot våld i nära relationer. Alternativ i den meningen 
att för många är det lättare att först komma till föreningen för att få kunskap 
i och förstå hur myndigheterna arbetar och sedan få stöd i att söka den hjäl-
pen. 
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Medlemsantal/antal besökare 
 
Föreningen har 144 betalande medlemmar varav 16 är män som stödmed-
lemmar i föreningen. Detta är i nivå med föregående år. 

              Antalet deltagare anges till 463 vuxna och 19 barn och ungdomar 13-20 år.  
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Botkyrka kvinno- och tjejjour ansöker om 725 tkr i föreningsbidrag för år  
2021. Föreningen beviljades 725 tkr i bidrag år 2020. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen vill ge stöd till Botkyrka kvinno- och tjejjour som utför en 
viktig verksamhet och är ett tydligt komplement till nämndens egen verk-
samhet. Förvaltningen föreslår att Botkyrka kvinno- och tjejjour beviljas 
725 tkr i bidrag för år 2021. 
 
 

Varken Hora eller Kuvad 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är sprida kunskap kring demokratiska verktyg och mänsk-
liga rättigheter för att kunna bekämpa diskriminering i alla former, specifikt 
hedersförtryck.  
. 
Föreningens grundstenar är demokrati och mänskliga rättigheter och strävar 
efter ett samhälle fritt från patriarkala värderingar, rasism, kulturrelativism 
och segregation som, enligt föreningen, upprätthåller hederskulturen och bi-
drar till diskriminering. Fokus ligger på socioekonomiskt utsatta områden 
där föreningen ser att behovet är som störst. Målet är att höja den allmänna 
kunskapen om hedersutsattas situation i socioekonomiskt utsatta områden 
 
Målgruppen är alla som delar dess värderingar och riktar sig särskilt till 
flickor och kvinnor som är bosatta i socioekonomiskt utsatta förorter då de 
är en extra utsatt grupp för hedersförtyck. 

   
Föreningen arbetar regelbundet med att opinionsbilda och debattera i media, 
hålla föreläsningar, workshops, seminarier samt ge rådgivning till enskilda 
individer och myndighetspersonal om hedersförtryck. Föreningen har en 
egen kurs “Förtryck i Hederns namn” som fokuserar på hur utrota heders-
strukturer utifrån ett feministiskt och antirasistiskt perspektiv samt arrange-
rar föräldrautbildningar med föräldrar i mindre grupper och talar om barn-
uppfostran utifrån hedersnormer. 
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Föreningen skapade en podcast Hederspodden år 2020, har en nättidning 
Förortsfeministen och en metodbok Respektguiden, som vänder sig direkt 
till ungdomar och upplyser om deras rättigheter.   
 
Verksamhet under 2019/2020 
2019 var precis som föregående år händelserikt för föreningen, som genom 
sina projekt i skolor och förorter har träffat många unga och vuxna -
framförallt flickor och kvinnor– som inte kan hävda sina grundläggande rät-
tigheter utan lever ett liv med snäva begränsningar och under stark kontroll. 
 
Under det gångna året har föreningen besökt ett antal skolor, både grund- 
och gymnasieskolor, i Botkyrka för att utbilda elever kostnadsfritt kring he-
dersvåld och förtryck. 
 
Föreningen har även varit i personlig kontakt med många ungdomar från 
Botkyrka, som hör av sig då de är utsatta för hedersförtryck, och bistått med 
rådgivning och guidning till rätt instans. 
 
Utbildning har skett på SFI i Botkyrka för specifikt kvinnor om hedersför-
tryck och deras rättigheter samt på folkhögskolan och i ett antal andra verk-
samheter i Botkyrka.  Undervisningen sker med hjälp av eget studiematerial.  
Utbildning sker även med kartläggningar, bl.a. Elvahundra - som är baserad 
på hedersutsatta ungdomars upplevelser i Botkyrka. 
 
Föreningen har ett brett nätverk via sociala medier, som når ut till ungdomar 
i socioekonomiskt utsatta områden. Samarbete sker med många skolor, 
myndigheter, kvinnoorganisationer, bibliotek, fritidsgårdar, SFI och före-
ningar i kampen för flickors och kvinnors rättigheter runt om i Sverige. 
 
Föreningen har också varit engagerade under Fadime-dagen och på den in-
ternationella kvinnodagen tillsammans med andra rörelser i Botkyrka och  
varit remissinstans i arbete för skärpt lagstiftning mot hedersvåld och delta-
git i riksdagsseminarier. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 234 vuxna medlemmar och 20 barn/ungdomar 13-20 år.  
Antalet besökare anges till 500 vuxna och 1500 barn och ungdomar 13-20 
år. 
  

        Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Varken hora eller kuvad ansöker om 350 tkr i bidrag för år 2021. För år 
2020 beviljades föreningen 98 tkr.  
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Förvaltningens bedömning  
Varken Hora eller kuvad bedriver opinionsarbete och deltar i debatten i frå-
gor som rör hedersrelaterat våld och förtryck.  En del av opinionsarbetet  
kan inte kopplas till föreningsverksamhet riktad till Botkyrka.   
 
Förvaltningen vill stödja föreningens verksamhet frågor som är prioriterade 
och som förvaltningen åtagit sig att arbeta med och föreslår 98 tkr i före-
ningsbidrag för år 2021.   
 

 

Botkyrka kvinnoresurscenter 

Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är att skapa ett forum eller ett nätverk för att ta tillvara 
kvinnors intressen och kunskap. Nätverket ger kvinnor möjlighet att utveck-
las. Föreningens huvuduppgift är att arbeta för att skapa meningsfulla livs-
villkor för de kvinnor som bor i Botkyrka.  
 
Målgruppen är unga kvinnor från 13 – 20 år och kvinnor över 21 år.   
 
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen arbetar med temamöten, nattvandring, studiebesök, mentorskap, 
rådgivning, nätverk, kompetensutveckling, stadsodling, informationsutbyten 
mm.  
 
Föreningen har olika aktiviteter t.ex. språkträning, matlagning, hälsa – yoga 
och gympa. Föreningen vill skapa ett hållbart samhälle som bidrar till mins-
kade samhällskostnader och syftet är att genom upplevelser och erfarenheter 
komma fram till vad som ger ett aktivt och hälsosamt liv.  
 
Föreningen har deltagit i Botkyrkadialogen och lämnat förslag om att an-
ordna hälso/hållbarhetsdag, anordnat evenemang ”Hälsa, miljö och hållbar-
het”, hälsodag i Fittja, deltagit i seniorveckan, startat en kör, startat zum-
bakurs, ett litet gym och stavgång och hjälper kvinnor med myndighetskon-
takt och datorkunskap. Föreningen deltar också i nattvandring 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen anger antalet medlemmar till 80 vuxna och 6 barn och ungdo-
mar. Antalet deltagare anges till 70 vuxna och 6 barn/ungdomar 13-20 år.   
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen beviljades 85 tkr i föreningsbidrag för år 2020. 
Botkyrka kvinnoresurscenter ansöker om 200 tkr i bidrag för år 2021.   
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Förvaltningens bedömning  
Botkyrka kvinnoresurscenters ansökan och den verksamhet som de söker 
medel för överensstämmer med de krav som nämnden ställer i sina riktlinjer 
och föreningen har fått bidrag tidigare. Förvaltningen föreslår därför att för-
eningen beviljas 85 tkr i föreningsbidrag för år 2021. 
 

                

               Föreningen Mansjouren i Stockholms län 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Mansjouren är ett forum för människor i behov av någon att tala med. 
Föreningens främsta roll är att vara samtalsstöd åt i första hand män, men 
vid behov även kvinnor.  
 
Under tidigare verksamhetsår har Mansjourens verksamhet främst handlat 
om krishantering. Idag arbetar föreningen bredare och även förebyggande; 
en samtalsgrupp som resonerar kring teman som manlighet, existentiella 
frågor, psykisk ohälsa/suicid, våld m.m. Föreningen håller externa 
föreläsningar och seminarier i utbildningssyfte och täta kontakter med 
studenter från flera olika intresseområden. 
 
Verksamheten riktar sig främst till män, men alla är välkomna att kontakta 
Mansjouren. Det innebär att föreningen erbjuder stöd och rådgivning till alla 
oavsett kön, identitet, sexuell läggning eller personlig tro.  
 
Föreningens aktiviteter är bl.a. telefonjourverksamhet, samtalsgrupper för 
enbart män, samtalsgrupper blandat både män och kvinnor, enskilda sam-
tal/parsamtal, seminarier och föreläsningar, studiebesök och öppet hus. 

   

  
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen uppger att bidraget inte är öronmärkt utan ingår med andra 
kranskommunernas verksamhet för att finansiera mansjourens krisverksam-
het totalt sett. Föreningen har inga anställda utan enbart volontärer f.n. 19 st. 
 
Telefonjourverksamheten fångar upp krissamtal 24 timmar om dygnet alla 
dagar under året, med hjälp via automatiska telefonsvarare när jouren är 
obemannad. En fördubbling av telefonsamtal, samtal med enskilda på plats 
och en massiv ökning av deltagare i samtalsgruppen har skett från föregående 
år. I övrigt aktiviteter enligt verksamhetsbeskrivning ovan.  
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Medlemsantal/besökare 
 
Under 2019 har en det skett en fördubbling av antalet inkommande telefon-
samtal från 1779 samtal 2018 till 3400 under 2019. Av dessa besvarades 
556 direkt av volontär (16%).  
 
62 personer har under året mött volontärer för enskilda samtal, majoriteten 
män och 16 för parsamtal.  
 
Mansjouren hade under 2019 två öppna grupper med 438 besökare vid 43 
tillfällen respektive 33 besökare vid 25 tillfällen.  
Mansjouren har haft jouröppet 42 gånger med ett sammanlagt besökarantal 
på 66 deltagare  
 
Under året har mansjouren besökt eller haft besök av andra myndigheter och 
organisationer, såsom Polishögskolan och Stockholms universitet. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag   
Föreningen Mansjouren ansöker om 12 tkr i bidrag för år 2021. Förra året 
beviljades föreningen bidrag på 12 tkr. I sin ansökan redogör föreningen för 
en omfattande verksamhet som bedrivs av frivilliga krafter.  
 
Förvaltningens bedömning 
Föreningen Mansjourens verksamhet utgör ett komplement till nämndens 
egen verksamhet. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas det bidrag 
de ansöker om, 12 tkr för år 2021. 
 
 

Botkyrka Röda Korskrets 
 
Verksamhetsbeskrivning 
 Föreningens mål är att skydda människors liv och hälsa i enlighet med 
Röda korsets strategiska inriktning. På lokal nivå ska föreningen hjälpa de 
som är de mest behövande. Föreningen handlar i enlighet med Röda korsets 
grundprinciper som är humanitet, opartiskhet, neutralitet, självständighet, 
frivillighet, enhet och universialitet. 
 
Målgruppen är mest behövande i Botkyrka kommun 
 
Botkyrka Rödakorskrets har aktiviteter såsom läxhjälp och språkträning 
med tema/integrationsprojekt, äldreverksamhet i form av träffar, samtal, 
promenader och rekreationsresor, krisverksamhet för att kunna bidra vid 
oväntade händelser, förstahjälpenutbildning och sjukhusvärdar. 
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Föreningen planerar att utöka språkträningen till att än mer ha tematisk in-
riktning kring samhällsfrågor och vardagliga problemställningar som man 
ställs inför. 
   
Föreningen behovsinventerar för att sätta upp ytterligare integrationsprojekt 
med kvinnor i fokus och planerar för att sätta upp digital språkträning för 
målgrupper som i större utsträckning är bundna till hemmet t ex föräldrale-
diga. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
2019 års verksamhet har till stora delar varit liknande som föregående årets 
med gott resultat. Det har varit stor delaktighet med frivilliga vid alla aktivi-
teter. Krisberedskapsgruppen är utbildad och redo för aktiv verksamhet.  
 
Tidigare bidrag har använts till:   
Läxhjälpsverksamhet 1 ggr/ vecka på 5 olika bibliotek under terminstid för 
såväl unga som SFI studerande, språkträning varje vecka under terminstid, 
träffar för äldre varje vecka under terminstid, promenader med äldre, anhö-
rigcirklar/samtalsgrupper, rekreationsresor för äldre och anhöriga, krisbe-
redskapsgrupp i samarbete med kommunens POSOM grupp, Förstahjälpen-
utbildning, sjukhusvärdar, mentorprojekt för undersköterskor, annonser ad-
ministrativa- och lokalkostnader. 
 
Föreningen har haft aktiviteter såsom ”Samtalet kring kaffebordet” som sam-
lar i genomsnitt 14 personer varje vecka, där äldre personer träffas för en trevlig 
kaffestund. Under året har 36 träffar genomförts på Mötesplatsen. Gruppen har 
deltagit i aktiviteter under Äldreveckan och besökt konstutställning på Milles-
gården. Föreningen har också genomfört bussutflykter, i samarbete med Bot-
kyrka kommun/Anhörigstöd. I resorna deltog 73 personer, 13 frivilliga från 
Röda Korset och 5 deltagare från Botkyrka kommun. 

   
Föreningens samtalsgrupp för anhöriga till barn/ungdomar med NPF-
diagnoser (neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) har fortsatt med delta-
gande av kommunens två anhörigsamordnare vid var sitt tillfälle föreläste 
och samtalade om ämnen som gruppen valt. grupperna leddes av två frivil-
liga. 

 
Läxhjälp har genomförts 1 ggr/vecka på 5 bibliotek i kommunen; Alby, 
Fittja, Hallunda, Tumba och Tullinge. Antalet besökande har varit flera än 
många år tidigare. Tendensen att det är flera vuxna och SFI/kom-
vuxstuderande som söker sig till verksamheten. Under året har föreningen 
haft 1 188 besökare och läxhjälparna harställt upp med 1 250 frivilligtim-
mar.  
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Träna svenska bedrivs på Botkyrka Folkhögskola i Hallunda. Den anstorm-
ning av nyanlända som kunde ses under hösten 2015 har gradvis minskat.  
Föreningen ser att spridningen på deltagarnas kunskaper i svenska ökar. Det 
är en större andel deltagare som har vistats i Sverige en kort tid. Verksam-
heten har under 2019 genomfört 36 träffar med totalt 403 besök. 

  
Ett av Svenska Röda Korsets prioriterade områden är Krisberedskap. ”Ingen 
ska lämnas ensam i en kris”. Kretsens Krisberedskapsgrupp är nu etablerad. 
16 frivilliga är utbildade och träffades vid 4 tillfällen 2019 för att uppdatera 
sina kunskaper och öva.  
 
Frivilliga från kretsen har arbetat som sjukhusvärdar på Karolinska sjukhu-
set Huddinge.  
 
Tillgången på frivilliga är tillfredställande, men föreningen vill alltid vara 
flera, så rekrytering kommer att fortsätta.  
 
Fyra kostnadsfria Första hjälpen kurser för allmänheten har genomförts. 60 
deltagare har fått en gedigen utbildning på 6 timmar.  

 
Under nationella Krisveckan i maj genomförde föreningen utbildningsakti-
viteter för allmänheten i Botkyrka.  
 
Föreningens secondhandbutiken drivs av cirka 30 frivilliga och en ökning av 
frivilliga har skett under året. Butiken har under året haft 12 850 besökare. De 
frivilliga har lagt ner c:a 6 800 timmar av sin tid. 
 
Huvudinriktningen för verksamhetsplanens är att fortsätta bedriva redan 
pågående verksamheter samt att förvalta och förbättra dessa. Föreningen ska 
fortsätta vara synliga i samtliga kommundelar.  
 
Kretsen fortsätter att söka och rekrytera frivilliga, gärna med möjlighet och  
vilja att ta ett större organisatoriskt ansvar för olika aktiviteter. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 474 medlemmar och uppger 1500 vuxna deltagare samt 800 
barn och ungdomar.   
 
 Bidragsansökningar/beviljade bidrag     
Botkyrka Rödakorskrets har under de senaste åren sökt och beviljats före-
ningsbidrag av socialnämnden. Föreningen beviljades 150 tkr i bidrag före-
gående år. Föreningen har i år ansökt om ett bidrag på 200 tkr.  
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Förvaltningens bedömning 
Föreningens verksamhet är väl värd att stödja. Förvaltningen föreslår att 
Botkyrka Rödakorskrets beviljas 180 tkr i föreningsbidrag för år 2021.   
 
 

RSMH Respons  

Verksamhetsbeskrivning 
Föreningen värnar om de psykiskt funktionshindrade och bedriver kamrat-
stödjande verksamhet, främjar sociala och kulturella aktiviteter som bidrar 
till att bryta isolering och utanförskap samt bidrar till gemenskap och åter-
hämtning. Många av medlemmarna har t.ex. invandrarbakgrund och får då 
chansen att vara med i ett sammanhang. Medlemmarna har ofta en svag 
ekonomi som gör att föreningen subventionerar alla aktiviteter. 
 
Målgruppen är personer med psykisk funktionsnedsättning eller funktions-
variation.  
 
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen gör utflykter: tex museum, julmarknad, cafebesök och andra ak-
tiviter efter medlemmars förslag.  
 
Medlemsantal/besökare 
Föreningen har 55 medlemmar. Antalet deltagare är i år är oklar då.   
COVID19 har gjort att all verksamhet legat nere eftersom föreningen har 
stort samarbete med Sysselsättningen i Hallunda, som varit stängt en stor 
del av året. Verksamheten har även varit stängd under del av året 2019 med 
anledning av problem i lokalen.    

  
Verksamhet/aktivitet 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 110 tkr i bidrag för år 2021. Föregående år bevilja-
des föreningen 110 tkr i bidrag. Föreningen bedriver sin verksamhet i nära 
samarbete med förvaltningens socialpsykiatriska enhet. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att RSMH Respons beviljas bidrag med 55 tkr för år 
2021. Föreningen har medel kvar sedan tidigare år p.g.a. att verksamheten 
delvis har varit stängd både år 2019 och 2020. 
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                X-CONS   

Verksamhetsbeskrivning 
Föreningen är en ideell organisation där f.d. kriminella och missbrukare 
hjälper varandra tillbaka in i samhället. Syftet är att stödja och vägleda kri-
minella, missbrukare och frigivna till ett hederligt och drogfritt liv. Målet är 
att förhindra unga att välja droger, spel och kriminalitet genom samtal, akti-
viteter och mentorskap.  
 
Föreningen vill också arbeta förebyggande genom att möta yngre människor, se 
deras resurser och stötta dem till ett rikt liv både vad gäller utbildning, famil-
jens betydelse samt ett bra fritidsliv. Målet för föreningen är att bli ett stadigva-
rande inslag i de områden där vi verkar. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen har 20 aktivt arbetande volontärer. Under året har föreningen haft 
möten med Arbetsförmedlingen för att få möjlighet till olika former av anställ-
ningar då det är en förutsättning för att verksamheten ska kunna fortgå. Det be-
tyder även att människor som levt i utanförskap får en bra möjlighet att komma 
in i arbetslivet. 
 
Nattvandring har bedrivits varje fredag och lördag kväll/natt samt vid krissituat-
ioner, i hela Botkyrka tillsammans med samtliga nattvandringsorganisationer 
och föreningen har även kontaktmannaskap. 
 
Föreningen ser arbetet med ungdomar som en mycket viktig och stor del av  
verksamheten. Att vara förebilder och visa på att det går att leva ett gott liv utan 
droger, spel och kriminalitet. Föreningen har ett nära samarbete med två skolor 
i Alby, Grindtorpsskolan och Kvarnhagsskolan samt Didaktusgymnasiet, 
Tumbagymnasiet, Sätraskolan och Fittjaskolan. 
 
Under året har föreningen samverkat med bland annat Konyaspor fotbollsför-
ening, Fitness World (Slagsta), Målet är dagliga aktiviteter alla dagar om året. 
 
Föreningen genomför också anstalts/häktesbesök, utbildningar,seminarier 
och föreläsningar.  Föreningen samverkar med närpolisen, socialtjänsten, be-
roendemottagningen, fältgruppen, mfl.. 
 
Föreningen har deltagit i olika utbildningar bl.a. spelmissbruksutbildning. 
(Att möta och hjälpa spelmissbrukare) och har under året genomfört föreläs-
ningar på Fittjaskolan, Grindtorpsskolan, Didactusgymnasiet Liljeholmen, Alby 
fritidsgård, Sätr skolan, Tumbagymnasiet, Kronobergs häktet och Asptuna An-
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stalten och  haft två seminarier runt spelproblematik. (Spelets risker och konse-
kvenser). 
 
Under 2020 har föreningen etablerat kontakt med kvinnor från Botkyrka, 
som har eller haft hedersrelaterade problem för föreläsningar för unga flick-
or och föräldrar om konsekvenserna/riskerna om hedersrelaterat brott. 
 
På grund av Covid-19 har vissa aktiviteter pausats under del av året. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 128 vuxna medlemmar och 191 barn/ungdomar.  
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
X-CONS ansöker om 250 tkr i bidrag för år 2020. Föregående år beviljades 
de 170 tkr.   
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att X-CONS bedriver en viktig verksamhet 
som kompletterar socialnämndens egen verksamhet, mål och åtaganden och 
föreslår bidrag med 170 tkr för år 2021. 
 

                

                Fittja nattvandringsteam 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Fittja nattvandringsteam är vuxna förebilder och nattvandrare som är hjälp 
till ungdomar, polisen, kommunen, föreningar samt bostadsbolag.  
Målgruppen är människor 8-100 år.  
  
Föreningen nattvandrar i Fittja, Alby, Hallunda, Norsborg och Tumba. Natt-
vandring sker fredagar och lördagar runt skolor, gårdar, centrum, parke-
ringsplatser och ungdomsgårdar samt hjälper till i övriga kommundelar.   
 
Föreningen samarbetar med polisen, kommunen, trygghetsvärdar, väktare, 
andra föreningar m.fl. och håller trygghetsmöten och informationer.  
 
Målet med att nattvandra är att föreningen vill ha en socialt trygg miljö, ett 
sansat, trevligt område samt vara vuxenförebild för ungdomar och allmän-
heten. Föreningen vill motverka drogmissbruk, våld, skadegörelse, stöld och 
främlingsfientlighet samt bygga bro mellan ungdomar och vuxna, myndig-
heter, skolor m.fl. och skapa social trygghet i området.  
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Föreningen ska också besöka föreningar, skolor, gårdar, centrum, hyreshus 
gångar, parkeringar, mm. och för att försöka hålla det allmänt tryggt i områ-
det. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
Se beskrivning ovan.  
 
Medlemsantal/besökare 
Föreningen redovisar 35 medlemmar. För att vara med i teamet måste man 
vara över 25 år. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 20 tkr i bidrag för år 2021 och tilldelades 20 tkr för  
år 2020. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet är väl värd att 
stödja. Förvaltningen föreslår att Fittja nattvandring beviljas 20 tkr i före-
ningsbidrag för år 2021.   
 
 
Equmeniakyrkan Tumba (Tumba missionsförsamling)   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Församlingen är en del av ett kristet trossamfund som bedriver ett omfat-
tande arbete i Tumba och södra Botkyrka. Diakonalt arbete är en central del 
av församlingens sätt att vara och möta människor i olika åldrar. Genom so-
cialt arbete, omsorg och med respekt för varje människa har församlingen 
under året mött barn, unga och äldre i många samlingar.  
 
Föreningen vänder sig till människor i alla åldrar, men söker medel för en 
verksamhet för barn i utsatta livssituationer - Spaljé- stöd att växa. Till 
Spaljé kommer barn mellan 9-15 år, två eftermiddagar i veckan, som behö-
ver ett lugnare sammanhang än fritidsgårdar kan erbjuda. Föreningen bedri-
ver även dagläger på loven. Målgruppen är barn och ungdomar som kommer 
till Spalje för att de behöver stöd att växa, samt deras föräldrar. Syftet är att 
ge barn i utsatta livssituationer en trygg miljö att få växa i.  
Många av deltagarna har någon form av konstaterad eller misstänkt NPF-
diagnos (neuropsykiatrisk funktionsnedsättning). 
 
Genom kontakter med barn/ungdomar vill föreningen erbjuda deras föräld-
rar samlingar med möjlighet till samtal och möten. Allt för att stärka nätver-
ket för både föräldrarna och deras barn. 
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Verksamhet under 2019/2020 
Bidraget har använts till det som ansökan angav, Spaljé – stöd att växa, ett öp-
pet arbete för barn i utsatta livssituationer. Föreningen har haft öppet två dagar i 
veckan i Centrumkyrkan för barn och ungdomar, med mellanmål, tid att sam-
tala, möjlighet att göra skolarbeten, tid att träffa andra kompisar och en möj-
lighet att landa mellan skolan och hemmet. 
 
Föreningen har under 2020 dessutom kunnat erbjuda dagläger på sport-, 
påsk- och sommarlovet, totalt vid fyra tillfällen. Liknande läger planeras till 
höstlovet. 
   
Ett av målen för 2020 var att kunna etablera en bättre kontakt med föräld-
rarna genom mötesplatser och samtal. Det har inte varit möjligt att genom-
föra, fram för allt på grund av pandemin.  
 
Föreningen har ändå kunnat ha Spaljé öppet, men med de restriktioner som 
myndigheterna påbjudit.Det har varit mycket viktigt för deltagarna att veck-
orna har varit så normala som möjligt med tillgång till Spaljé trots pandemin 
och den osäkerhet den gett upphov till. 
 
Medlemsantal/besökare 
Antalet vuxna medlemmar är 162. 
Antalet besök har varit 40-50 barn, varav 25-30 regelbundet. 
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 100 tkr i bidrag för år 2021 och beviljades 60 tkr fö-
regående år. Spaljé drivs helt med externa medel.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet kompletterar 
nämndens verksamhet. Förvaltningen föreslår att Equmeniakyrkan Tumba 
beviljas 60 tkr i föreningsbidrag för år 2021.  
 
 
Äldrekontakt   

Verksamhetsbeskrivning 
Äldrekontakt har som övergripande målsättning att främja hälsa och välbe-
finnande hos äldre särskilt hos äldre som befinner sig i en psykiskt, fysiskt, 
socialt och/eller ekonomiskt utsatt situation.  
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Äldrekontakts vision är att äldre människor ska uppskattas för det de har va-
rit med om att bygga upp och att de ska uppfattas som en viktig resurs i 
samhället och vill verka i ett samhälle där seniora människors erfarenheter 
och åsikter tas på allvar. Föreningen vill uppnå detta genom att förebygga 
och bryta social isolering, bidra till ökad generationsintegrering samt främja 
utbildning och forskning inom området genom att minska ofrivillig ensam-
het och förebygga social isolering bland äldre ensamboende pensionärer. 
 
Målgruppen är äldre (75+) som lever isolerade och/eller känner sig en-
samma och har liten kontakt med familj eller vänner.  
 
Äldrekontakt hjälper de allra äldsta i samhället och medelåldern på före-
ningens äldre gäster i Botkyrka är 85 år. Många av dessa lever annars helt 
ensamma utan att träffa vare sig familj eller vänner annat än någon enstaka 
gång om året. 
 
Föreningens målgrupp lever ofta i hög grad av isolering eller ofrivillig en-
samhet och har svårigheter att själva nå ut till och träffa nya vänner och ris-
kerar därför att drabbas av nedstämdhet och allvarliga kroniska sjukdomar 
på grund av sin sociala situation.  
 
Konceptet är att istället för att äldre sitter i varsin lägenhet och längtar efter 
gemenskap, hjälper Äldrekontakt dem att träffas varje månad över en fika 
hemma hos volontärer och ledsagas/skjutsas till aktiviteten.  
 
En årlig anonym utvärdering sker.  
 
Verksamhet under 2019/2020 
Under 2019 omfattade Äldrekontakts ekosystem totalt 1000 volontärer som 
hjälpte ca 650 äldre att vare månad komma ur sin ensamhet och knyta nya 
kontakter. Per den 31 december 2019 drev Föreningen drev 74 grupper i 30 
kommuner och hade 830 aktiva volontärer. Totalt genomfördes 779 träffar 
runtom i landet. 
  
Under den pågående Coronapandemin främjar Äldrekontakt hälsa och väl-
befinnande hos isolerade äldre i riskgrupp genom att: 
• Bistå med matinköp och apoteksärenden så att de inte riskerar smitta till 
dess att ett vaccin är distribuerat i gruppen  
• Förebygga och bryta social isolering genom att erbjuda gästerna regelbun-
den social kontakt telefonledes med jämnåriga i samma situation för att göra 
den av myndigheterna påbjudna isoleringen mer uthärdlig 
• Erbjuda social och intellektuell stimulans via telefonen för mindre grupper 
med äldre i syfte att samt ge dem verktyg att bättre förstå sig själva, sin 
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samtid och samhällsutvecklingen i syfte att stärka känslan av delaktighet 
och möjlighet att kunna påverka i samhället. 
 
Medlemsantal/besökare 
Föreningens verksamhet är en volontärverksamhet. Det finns endast ett 
kansli för all verksamhet i hela landet som administrerar närmare 675 volon-
tärer och 650 äldre gäster i befintliga grupper i landet. Volontärers engage-
mang motsvarade ca 18696 timmars frivilligt arbete.  
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 18,3 tkr i bidrag för år 2021 och beviljades 15 tkr i 
bidrag föregående år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet är viktig och väl 
värd att stödja. Förvaltningen föreslår att Äldrekontakt beviljas 15 tkr i för-
eningsbidrag för år 2021.   
 
 

Hela Människan Botkyrka Salem   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Hela människan är en allmännyttig ideell förening med uppdraget att utifrån 
en människosyn med Jesus som förebild och källa till kraft och inspiration, 
skapa intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt arbete för och 
tillsammans med människor i utsatta livssituationer. 
 
Uppdraget utifrån detta är diakonal mobilisering, diakonal opinionsbildning 
och diakonal handling för och tillsammans med dem vi möter. Detta vill 
föreningen förverkliga genom att i möten med människor: Se människan, 
möta behov, socialt, andligt och materiellt och ge redskap för förändrade 
livssituationer, erbjuda plats för gemenskap och växt, ta vara på människors 
engagemang, ifrågasätta orättvisor samt bidra med erfarenheter för att möta 
samhällsutmaningar 
 
Målgruppen är människor i utsatta livssituationer och människor som vill 
engagera sig och göra skillnad lokalt.  
 
Verksamhet under 2019/2020 
Föreningen redovisar aktiviteter såsom Riagården, stöd och motivationsar-
bete för att bryta utanförskapet för och med vuxna i aktivt missbruk eller 
annan utsatthet, arbetsinriktad rehabilitering för personer i arbetslöshet, in-
tegrationsarbete, stödja enskilda och familjer till en bättre inkludering i vårt 
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samhälle, socialt företagande – skapa arbeten, secondhandbutiker samt åter-
vinning, livsmedelshantering för minskat matsvinn och skapa förutsättning-
ar för möten mellan människor samt ge utrymme för sociala aktiviteter.  
 
Aktiviteter relaterade till coronapandemin såsom mathandling till äldre, er-
sättning av service och stöd till medborgare i utsatt livssituationer p.g.a låsta 
dörrar på medborgarkontoren. Aktiviteter för att stödja riskgrupper och + 70 
i sin isolering och den därpå följande psykiska ohälsan. 
 
Under 2021 vill föreningen särskilt fokusera på att starta ett utvecklingsar-
bete av Riagården och andra öppna mötesplatser för stöd & motivationsar-
bete för personer i aktivt missbruk, psykisk ohälsa eller de som befinner sig 
i en annan utsatt livssituation. Föreningen vill fånga upp unga, särskilt tjejer 
i Storvreten, vilka riskerar att hamna i gängkriminalitet och människohandel 
samt att utsättas för hedersrelaterat våld, barn och föräldrar i behov av stöd 
och personer med svag ekonomi som har svårt att få pengarna att räcka till 
bra livsmedel samt livsmedelshandlare som vill minska sitt matsvinn. 
 
Föreningen vill också skapa förutsättningar för ett utökat arbete kring fa-
milj- och individstöd individuellt och i grupp, öka arbetet med att engagera 
volontärer och etablera en social livsmedelsbutik för att även bidra till 
minskat matsvinn, erbjuda arbetsinriktad rehabilitering för personer som be-
finner sig i arbetslöshet med särskilt fokus på kvinnor med utländsk bak-
grund som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden och bedriva integ-
rationsarbete Föreningen vill även fortsätta att utveckla socialt företagande 
för att därigenom erbjuda anställningar i en trygg och hälsofrämjande miljö 
och samtidigt, genom föreningens secondhandbutiker bidra till ökad åter-
vinning och minskad miljöpåverkan. 
 
Uppföljning sker genom kontinuerliga avstämningsmöten, rapporter och 
metodisk dokumentation/uppföljning. 
 
Medlemsantal/Antal besökare   

  
Föreningen har kontinuerligt ca 100 personer i arbetsträning varje vardag, 
som är placerade 6-12 månader. Riagarden hade under 2019 totalt 1809 
besok av frukostgaster. Det blir i snitt 42 besok per vecka. I grupper och öv-
riga sociala aktiviteter finns 10-20 deltagare per vecka. Familjeläger genom-
förs för 20-25 deltagare. Jul i gemenskap för 140 personer på julafton. Integ-
rationsutflykter/vandringar 2 gånger per termin för 25 deltagare per tillfälle.  
 
Föreningen har engagerat volontärer under motsvarande 2019 närmare 4000 
tusen timmar. Under pandemin har antalet volontärer minskat p.g.a. att 
många av dem är +70. 
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Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Beviljade bidrag har delfinansierat Riagårdens verksamhet, integrationsar-
bete samt stöd till riskgrupper i spåren av pandemin.    
 
Hela Människan ansöker om 1300 tkr i bidrag för år 2021 och beviljades 
485 tkr i bidrag år 2020. Föreningen preciserar sin ansökan till 500 tkr för 
Riagården, 250 tkr för familj- och individstöd, 50 tkr för utdelning av mat-
kassar och 500 tkr för gängkriminalitet/människohandel, fokus på tjejer i 
Storvreten. 
 
Förvaltningens bedömning 
Föreningens verksamhet överensstämmer med de krav som nämnden ställer 
i sina riktlinjer och förvaltningen föreslår därför att föreningen beviljas bi-
drag, dock inte i nivå med vad de sökt eftersom budgeten för föreningsbi-
draget inte ger utrymme för detta. Förvaltningen föreslår att Hela Männi-
skan Botkyrka Salem ansökan beviljas 485 tkr i bidrag för år 2021.  
 

 

Sällskapet Länkarna Botkyrka   

Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens målsättning är att hjälpa människor med olika missbrukspro-
blem att få ett bättre liv. Allra helst vill föreningen att de ska bli helt nyktra 
och drogfria men det är kanske inte alltid möjligt att uppnå. Då inriktar sig 
föreningen på att uppnå en förbättrad livssituation.  
 
Målgruppen är i första hand missbrukare av olika slag samt deras anhöriga 
som direkt eller indirekt drabbas av deras livsföring.   
 
Verksamhet under 2019/20  
Föreningen har aktiviteter i form av biljard- och kortspel, dart, gym och 
bingokvällar. Föreningens datakurshantering och användning av smartphone 
och surfplatta var väldigt uppskattad bland seniorer. Besök och gemen-
samma aktiviteter görs med andra Länksällskap.   
 
Innevarande år har mycket handlat om är att hålla humöret och hoppet uppe 
hos medlemmarna. Det har varit tufft med tunga återfall under isoleringen. 
Föreningen är i stort behov av ideellt arbete från medlemmarna, men det har 
inte gått att genomföra aktiviteter normalt. Det mesta har handlat om att 
hjälpas åt att handla mat och apoteksbesök. Föreningens målsättning är att 
återuppta normala aktiviteter i lokalen. 
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Föreningen samarbetar med socialförvaltningen. Samarbetet består av upp-
drag på individbasis.   

 
Medlemsantal/antal besökare 
Antalet medlemmar är 94 vuxna personer och 21 barn och ungdomar. 
Antalet deltagande är 40-60 vuxna och 10-15 barn och ungdomar 13-20 år. 

  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föregående år beviljades föreningen 500 tkr i bidrag. Sällskapet länkarna 
ansöker om 550 tkr i föreningsbidrag år 2021. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att Sällskapet Länkarna beviljas 500 tkr i förenings-
bidrag för år 2021 för den verksamhet som de har redovisat för. 
 

 

Svenska Brukarföreningen Stockholm   

Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är att stärka medlemskollektivets ställning i samhället, 
avhjälpa stigma/maktlöshet, motverka tvång och repression, verka för frivil-
lighet i vård och rehabilitering och stödja enskilda medlemmar i enlighet 
med dennes önskan och behov.  

  
Verksamheten är kommunöverskridande/Stockholms län. Bidrag från Bot-
kyrka går in i den totala budgeten och används proportionellt i den dagliga 
verksamheten i vilken Botkyrkabor ingår. 
 
Målgruppen är vuxna människor som använder narkotika samt personer som 
har substitutionsbehandling/beroendevårdspatienter.   
 
Verksamhet under 2019/2020 
Öppet hus (begränsat öppet via luftsluss p.g.a Corona), dit man kan komma 
och få hjälp med myndighetskontakter, sprututbyte och sjukvård av olika 
slag, få en stödperson vid besök hos sjuk- social- och kriminalvård. Man 
kan även komma och bara umgås, fika samt låna telefon, IT, och kopiator, 
Föreningen erbjuder även smittskyddsrådgivning och hepatit C-behandling 
på plats och uppsök på metadonmottagningarna samt sprutbytet vid St Gö-
rans sjukhus och Maria.  
 
Många av medlemmarna har en låg tilltro till myndigheter och då kan före-
ningen vara en brygga.  
 
Föreningen har två anställda och 6 volontärer. 
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Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen redovisar 2342 medlemmar, varav 43 från Botkyrka. Vid före-
ningens aktiviteter brukar fördelningen vara 2/3 män och 1/3 kvinnor. 
 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 45 tkr. År 2020 beviljades föreningen 40 tkr i bi-
drag.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att Svenska Brukarföreningens verksamhet utgör ett 
komplement till nämndens egen verksamhet. I riktlinjerna finns krav på 
drogfrihet, vilket inte denna förening helt motsvarar men lever väl upp till 
kravet att inte skapa positiva attityder till alkohol och droger. Förvaltningen 
föreslår att Svenska Brukarföreningen beviljas 40 tkr i bidrag för år 2021. 
 
 

FMN Storstockholm (Föräldraföreningen Mot Narkotika)    

 
Verksamhetsbeskrivning 
FMN Storstockholm är en ideell, religiöst och partipolitiskt obunden nät-
verksorganisation, vars huvudsakliga syfte är att erbjuda hjälp, stöd och ut-
bildning för anhöriga till en person med missbruk samt att förhindra unga 
människor att hamna i missbruk.  
 
Målgruppen är anhöriga och närstående som påverkas av att någon i deras 
närhet har ett missbruk. Hjälpsökande kan vara förälder, barn, syskon, nära 
vän eller annan släkting.  
 
Föreningen menar att de som söker sig till föreningen upplever ofta att man 
känner sig ensam och har känslor av skuld och skam. Det är inte ovanligt 
med psykisk ohälsa. 
 
Verksamhet under 2019/2020 
FMN:s verksamhet bygger på att erbjuda samtalsstöd och utbildning till an-
höriga/närstående i föreningens anhörigprogram, rådgivningssessioner och i 
syskongrupp. Föreningen anordnar också öppna aktiviteter och föreläsning-
ar för medlemmarna. 
 
Föreningen har haft ca 850 enskilda rådgivningssamtal under 2019, varav  
670 kvinnor och 180 män och ca 70 telefonrådgivningssamtal. En total ök-
ning med nästan 30 % från föregående år. 
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Föreningen har hållit tre tredagars anhörigkurser under året 26 för- och åter-
träffar för de som deltagit i anhörigkursen. En kursledd öppen syskongrupp 
har också träffats en gång/månad.  
 
Tom augusti 2020 har FMN Storstockholm bl.a. genomfört ca 45 rådgiv-
ningssamtal för barn/syskon till en person med ett beroende och ca 520 råd-
givningssamtal för familjer, föräldrar, barn, syskon och övriga närstående. 
Föreningen har även haft ca 80 rådgivningar via telefon/digitalt, en treda-
garsanhörigkurs, 12 återträffar, kursledd öppen syskongrupp och handled-
ning till föreningens rådgivare. 
 
Under 2021 kommer föreningen att fortsätta att utveckla och arbeta 
med samtalsstöd och utbildning samt att fortsätta växa och kunna hjälpa 
människor genom föreningens anhörigprogram, rådgivningar och syskon-
grupp. 
   
Medlemsantal/besökare 
Föreningen har 361 medlemmar och anger ca 120 vuxna deltagare och 6 
barn/ungdomar. Under 2019 har antalet rådgivningssamtal ökat med mar-
kant med ca 30 %.   
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 50 tkr i bidrag för år 2021 och beviljades 40 tkr i 
bidrag föregående år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet väl kompletterar 
nämndens egen verksamhet. Förvaltningen föreslår att FMN Storstockholm 
beviljas 45 tkr i föreningsbidrag för år 2020.    
 

 

Spelberoendes förening   

 
Verksamhetsbeskrivning 
Spelberoendes förening Stockholm är en ideell förening som har jobbat med 
att hjälpa spelberoende och deras anhöriga sedan 1989. 
Föreningens verksamhet har under åren växt i takt med att problemen med 
spel och dess aggressiva marknadsföring har ökat lavinartat. Detta på grund 
av att spelmarknaden har förändrats och blivit mer lättillgänglig. 
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Föreningens mål är att stötta spelberoende så de blir och håller sig spelfria. 
och stötta deras anhöriga under spelarens resa mot spelfrihet. Att mäta 
måluppfyllelse kring beroendesjukdomar är svårt. Föreningen för löpande 
samtal med alla hjälpsökande och medlemmar för att följa deras utveckling. 
Det bästa sättet att mäta är att peka på antalet besök/möten som gjorts under 
året. Kontinuerligt deltagande borgar för spelfrihet och tillfrisknande. 
 
Målgruppen är spelberoende och anhöriga till spelberoende. 
 
Föreningen ger spelberoende och deras anhöriga möjligheter att ha någon-
stans att vända sig för stödsamtal eller besök dagtid 9-17 alla vardagar. 
Spelberoende och deras anhöriga får möjlighet att träffas för erfarenhetsut-
byte, vara ett stöd för varandra i självhjälpsgrupper två kvällar/vecka hela  
året. 
 
Föreningen vill sprida kunskap om spelberoende hos sociala och andra 
institutioner, så att fler personer med spelproblem kan få hjälp. Föreningen 
vill också sprida kunskaper om spelberoende hos allmänheten och samhället 
i stor och bjuder in representanter för spelbolag med svensk licens, journa-
lister, socialtjänstemän, personal från öppenvården och lärare. 
 
Samarbete sker med Stödlinjen, Volontärbyrån och Brukarreferensgruppen 
och föreningen deltar i brukarråd och referensgrupper gällande ny lagstift-
ning och nya regelverk gällande spelberoende och spelmarknaden. 

 . 
Verksamhet under 2019/2020 
Under våren och sommaren har föreningen gått ner till ett möte i veckan, 
men då deltagarantalet sedan början av september ökar kraftigt så pågår dis-
kussioner om att öppna upp för ett möte till i veckan. 
 
 Medlemsantal/besökare 
Antal medlemmar är 174 men det är frivilligt att vara medlem, så 
antalet speglar inte antalet besökare. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen har tidigare inte ansökt om föreningsbidrag och ansöker nu om 
10 tkr i bidrag för år 2021.   
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet väl kompletterar 
nämndens egen verksamhet. Förvaltningen föreslår att Spelberoendes före-
ning beviljas 10 tkr i föreningsbidrag för år 2021.    
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WEM women empowerment movement 

Verksamhetsbeskrivning 
 
Föreningens syfte är att lyfta upp och stärka invandrarkvinnor för att öka 
integrationen genom att lära sig språket, förstå samhällets regler och system, 
samt ge stöd till utsatta kvinnor. 
 
Målgruppen är syrianska kvinnor och andra som vill vara med. 
  
Aktiviteter är möten, sociala träffar, kulturella träffar, matlagning. språkun-
dervisning och föreläsningar om kvinnans rättigheter skyldigheter. 

 
                 Verksamhet under 2019/2020 

Föreningen är ny. Se planerade aktiviteter ovan.  
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen anger antalet medlemmar och besökande till 20 vuxna. 
 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen är ny och har inte tidigare ansökt om Föreningsbidrag.  
 
Förvaltningens bedömning  
Women empowerment movements ansökan och den verksamhet som de sö-
ker medel för överensstämmer med de krav som nämnden ställer i sina rikt-
linjer. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 10 tkr i föreningsbidrag 
för år 2021. 
 

                

            

 
Charlotte Lagerkvist 
t.f. socialdirektör  
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Remiss Socialstyrelsens författningsförslag i rapporten Att 
göra anmälningar som gäller barn sökbara s2019/02544  

 
Beslut 

Socialnämnden antar remissvaret som sitt eget och överlämna det till Soci-
alstyrelsen 
 
Sammanfattning 

Socialdepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun. Kom-
munledningsförvaltningen har uppdragit socialnämnden att till Socialdepar-
tementet inkomma med ett remissvar. Svaret ska vara Socialdepartementet 
tillhanda senast den 14 januari 2021.    

 
Socialstyrelsen föreslår författningsförslag som innebär att uppgifter om 
anmälan som gäller barn som inte leder till utredning samt uppgifter om be-
dömning av behovet av omedelbart skydd och beslut att inte inleda utred-
ning om ett barn ska kunna sammanställas på ett sökbart sätt.  
 
Socialförvaltningen i Botkyrka kommun har under flera år i olika forum 
framfört behovet av ett tydliggörande i befintlig lagstiftning enligt ovan och 
välkomnar därmed förslaget. 
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Remiss Socialstyrelsens författningsförslag i rapporten Att 
göra anmälningar som gäller barn sökbara s2019/02544  

 
Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslås besluta att anta remissvaret som sitt eget och över-
lämna det till Socialstyrelsen 
 
Sammanfattning 

Socialdepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun. Kom-
munledningsförvaltningen har uppdragit socialnämnden att till Socialdepar-
tementet inkomma med ett remissvar. Svaret ska vara Socialdepartementet 
tillhanda senast den 14 januari 2021.    

 
Socialstyrelsen föreslår författningsförslag som innebär att uppgifter om 
anmälan som gäller barn som inte leder till utredning samt uppgifter om be-
dömning av behovet av omedelbart skydd och beslut att inte inleda utred-
ning om ett barn ska kunna sammanställas på ett sökbart sätt.  
 
Socialförvaltningen i Botkyrka kommun har under flera år i olika forum 
framfört behovet av ett tydliggörande i befintlig lagstiftning enligt ovan och 
välkomnar därmed förslaget. 

 
Ärendet 

Nuvarande rättslig reglering och praktisk hantering 
Socialnämnden har ett omfattande ansvar att uppmärksamma och skydda 
barn som far illa och var och en som får kännedom om eller misstänker att 
ett barn far illa bör anmäla detta till socialnämnden. Att nämnden får känne-
dom om någonting genom en anmälan eller på annat sätt innebär inte alltid 
att ett ärende uppkommer. Frågan om nämnden ska inleda en utredning får 
avgöras från fall till fall vid en s.k. förhandsbedömning. Inom ramen för en 
förhandsbedömning bör uppgifter som finns i förekommande personakt be-
aktas. Även tidigare inkomna anmälningar hos den egna nämnden bör beak-
tas, om det är möjligt.  
 
I 7 a § lagen (2001:454) om behandling av personuppgifter inom social-
tjänsten finns ett förbud mot att i register ta in uppgifter om känsliga per-
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sonuppgifter eller uppgifter i övrigt om ömtåliga personliga förhållanden. I 
7 a § andra stycket SoLPuL finns uppräknat ett antal undantag från förbudet. 
Inget av undantagen ger socialnämnden möjlighet att sammanställa register 
över anmälningar som gäller barn som inte lett till någon utredning och inte 
tillhör något pågående ärende. Detta innebär i praktiken att nämnden har yt-
terst begränsad möjlighet att beakta tidigare kännedom i de fall där nämnden 
tidigare inte inlett utredning. Att sådana handlingar inte får göras sökbara 
innebär att många socialtjänster, däribland Botkyrka kommuns socialtjänst, 
för att å ena sidan tillfredsställa behovet av att hålla handlingar ordnade, å 
andra sidan inte bryta mot förbudet i 7 a § andra stycket SoLPuL diarieför 
sådana handlingar i kronologisk ordning i en eller flera pärmar, den så kal-
lade kronpärmen. 
 
Föreslagen ändring i lagstiftningen 
Socialstyrelsen föreslår att ett nytt undantag ska införas i 7 a § SoLPuL som 
möjliggör sammanställningar som innehåller uppgifter om känsliga person-
uppgifter eller uppgifter om i övrigt ömtåliga personliga förhållanden. Un-
dantaget föreslås omfatta uppgifter om anmälan som gäller barn samt upp-
gifter om bedömning av behovet av omedelbart skydd och beslut att inte in-
leda utredning om ett barn (det som brukar kallas förhandsbedömningen).  
 
Socialstyrelsen föreslår att en gallringsfrist på tre år införs för sammanställ-
ningar över anmälningar och förhandsbedömningar som gäller barn. 
 
Utöver det nya undantaget i 7 a § SoLPuL föreslår Socialstyrelsen som följd 
av detta en revidering av ändamålen och sökbegreppen som regleras i för-
ordningen (2001:637) om behandling av personuppgifter inom socialtjäns-
ten, SoLPuLF. Bestämmelsen om tillåtna ändamål för personuppgiftsbe-
handling för kommunala myndigheter inom socialtjänsten behöver inkludera 
förhandsbedömning som gäller barn. Tillåtna sökbegrepp under förhandsbe-
dömningen ska vara uppgifter om namn eller uppgifter om person- eller 
samordningsnummer. 
 
Socialnämndens synpunkter på förslaget 

Frågan om hur uppgifter om anmälan som gäller barn samt uppgifter om 
bedömning av behovet av omedelbart skydd och beslut att inte inleda utred-
ning om ett barn ska hanterats har varit föremål för juridiska diskussioner 
under många år. Socialförvaltningen i Botkyrka kommun har i flera forum 
lyft frågan om förändrad lagstiftning för att å ena sidan säkerställa en rätts-
säker och enhetlig hantering av dessa handlingar i syfte att stärka barnrätts-
perspektivet samt underlätta socialtjänstens handläggning, å andra sidan att 
säkerställa ett ändamålsenligt skydd för behandling av personuppgifter samt 
personlig integritet.   
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Socialnämnden ställer sig bakom Socialstyrelsens förslag och välkomnar en 
enhetlig och tydlig lagstiftning som främjar en rättssäker handläggning samt 
ett säkert skydd för barn. 
 
Konsekvenser av förslaget 
Om de föreslagna ändringarna bifalles innebär detta att socialnämnderna har 
möjlighet att göra uppgifter om anmälan som gäller barn som inte leder till 
utredning samt uppgifter om bedömning av behovet av omedelbart skydd 
och beslut att inte inleda utredning om ett barn sökbara. I praktiken skulle 
en sådan lagstiftning främja socialtjänstens möjligheter att tidigt uppmärk-
samma de barn som är föremål för upprepade anmälningar samt att ta del av 
relevant tidigare kännedom om barnet i de fall utredning aldrig inletts. Soci-
alnämnden instämmer således i Socialstyrelsens rapport om att förslaget in-
nebär ett stärkt barnperspektiv och att förändringen underlättar en effektiv 
och rättssäker handläggning för socialtjänsten.  
 
Socialstyrelsen belyser den komplexitet som föreligger utifrån olika rätts-
källors förhållande till varandra men instämmer med den sammanfattande 
bedömningen att förslagen bedöms som proportionerliga och väl avvägda i 
förhållande till annan lagstiftning.  
 
Barnkonsekvensanalys 
Vid en eventuell lagändring underlättas socialnämndens arbete med att ta 
del av dokumentation om barns tidigare förekomst hos nämnden. En följd 
av detta innebär att socialnämnden snabbt kan bilda sig en helhetsbild av 
barnets situation och ta del av tidigare information som inkommit till nämn-
den men som inte givit upphov till en utredning. Det är inte ovanligt att barn 
som lever med försummelse eller våld ofta är utsatta under en längre tid un-
der sin uppväxt vilket inte alltid är tydligt utifrån enstaka anmälningar. För-
slaget innebär att socialtjänsten får ökade möjligheter att identifiera de barn 
som behöver insatser för att sätta in rätt resurser och i förlängningen und-
vika skada eller i värsta fall död. Socialnämnden bedömer att rapporten 
bottnar i en väl genomförd barnkonsekvensanalys och bedömer att förslagen 
är i enlighet med barnets bästa.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Vid en ändring av lagen att göra anmälningar sökbara, behöver en justering 
göras i verksamhetssystemen för att sökningen ska kunna bli möjlig. Detta 
kan medföra en kostnad för socialnämnden. Å andra sidan bedöms förslaget 
innebära en effektivisering då sökbarheten innebär en automatisering av den 
manuella sökning som genomförs idag. Detta skulle således innebära att tid 
frigörs och kan fokuseras på exempelvis utredningsarbete.  
 
_________ 
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REMISSVAR 
Betänkandet SOU 2020:57, ett särskilt hedersbrott 
 
Beslut 
Socialnämnden godkänner yttrandet och översänder det till justitiedepartemen-
tet.  
 
Sammanfattning 
Justitiedepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun. Kom-
munledingsförvaltningen har givit socialnämnden i uppdrag att till justitie-
departementet inkomma med ett remissvar. Svaret ska, efter beviljat an-
stånd, vara justitiedepartementet tillhanda senast den 19 januari 2021.   

 
Vad som berörs i SOU 2020:57, ett särskilt hedersbrott, är analyser, övervä-
ganden och förslag på författningsändringar som berör de områden som specifi-
ceras nedan. Socialnämnden tillstyrker utredningens förslag. Främst därför att 
socialnämnden anser att föreslagna beslut verkar för att skydda en målgrupp i 
samhället som socialnämnden anser är i behov av skydd och samhällsstöd. Men 
även med anledning av att de föreslagna besluten talar för en socialt hållbar ut-
veckling – främst avseende jämställdhetsperspektiv.  
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REMISSVAR 
Betänkandet SOU 2020:57, ett särskilt hedersbrott 
 
Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner yttrandet och översänder det till justitiedepartementet.  
 
Sammanfattning 
Justitiedepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun. Kommun-
ledingsförvaltningen har givit socialnämnden i uppdrag att till justitiedepartemen-
tet inkomma med ett remissvar. Svaret ska, efter beviljat anstånd, vara justitiede-
partementet tillhanda senast den 19 januari 2021.   
 
Vad som berörs i SOU 2020:57, ett särskilt hedersbrott, är analyser, överväganden 
och förslag på författningsändringar som berör de områden som specificeras ne-
dan. Socialnämnden tillstyrker utredningens förslag. Främst därför att socialnämn-
den anser att föreslagna beslut verkar för att skydda en målgrupp i samhället som 
socialnämnden anser är i behov av skydd och samhällsstöd. Men även med anled-
ning av att de föreslagna besluten talar för en socialt hållbar utveckling – främst 
avseende jämställdhetsperspektiv.  
 
De aktuella frågeställningarna vi har tagit ställning till i remissvaret 
Socialnämnden i Botkyrka kommun har tagit ställning till den övervägande hel-
heten i SOU 2020:57, ett särskilt hedersbrott, med utgångspunkt i det perspektiv 
som ligger inom kommunens samlade kunskap och expertis. Frågeställningarna 
belyser vad socialnämnden i Botkyrka kommun anser är av stor vikt i utredningen 
samt vissa delar som anses behöver beaktas ytterligare.   
  
Införande av hedersbrott 
 
Botkyrka kommuns frågeställningar 

 Ska hedersbrott införas som en egen brottsrubricering i brottsbalken eller 
räcker de brottsrubriceringar som redan finns, som ex. grov fridskränkning 
och grov kvinnofridskränkning? Finns det behov av att införa den här ru-
briceringen? Vilka fördelar respektive risker finns med det?  

 Ska det även för detta brott (på samma sätt som för grov fridskränkning 
och grov kvinnofridskränkning) ges möjlighet för svensk domstol att döma 
även om brottet begåtts utomlands?  
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 Går det att definiera hedersrelaterat våld på ett tillräckligt tydligt sätt för 
att införa en egen brottsrubricering? Finns det risk att någon grupp utesluts 
med den formulering som gjorts? 
 

Botkyrka kommuns yttrande i frågorna 
Hedersbrott saknas som en egen brottsrubricering. De brottsrubriceringar som 
idag finns i lagstiftningen anses av socialnämnden inte täcka in den komplexi-
tet som definierar hedersrelaterat brott. Därmed ställer sig socialnämnden 
bakom utredningens bedömning om att det finns ett behov av att markera ytter-
ligare i straffsystemet att hedersrelaterat våld och förtryck är oacceptabelt och 
att det behöver införas en särskild brottstyp som tar sikte på hedersrelaterade 
gärningar.  
 
Att reglera dessa handlingar under redan befintliga brottsrubriceringar innebär 
att symbolfunktionen för just brott med hedersmotiv går förlorad vilket just är 
vad den nya brottsbeteckningen ska påvisa. Det är även positivt att utredningen 
har tagit fokus på just den upprepade kränkande särbehandlingen med högre 
straffvärde än de isolerade gärningarna då detta belyser komplexiteten för 
brottstypen. Införandet av en sådan brottsrubricering skulle också ha en norm-
bildande effekt även för andra delar av rättskedjan och myndigheter eller verk-
samheter med ansvar inom området vilket är positivt avseende social hållbar-
het och samhällsutveckling med fokus på jämställdhet, demokratiska värden 
och mänskliga rättigheter. Det är också positivt att utredningen föreslår att 
brottstypen inte ska ha något närståenderekvisit. Det är socialnämndens upp-
fattning att det ofta är på sådant sätt vad gäller hedermotiverade gärningar att 
det kan vara fler personer än vilka som kan betraktas som närstående som ut-
sätter brottsoffret.  
 
Det är en fördel att det i förslaget inte görs någon skillnad på vart i världen 
brottet begås, hedersbrott är ett brott mot svensk strafflagstiftning oavsett var i 
världen det begås. Det ska inte finnas möjlighet för en eventuell gärningsman 
att utomlands kunna genomföra vad som på svenskt territorium hade beteck-
nats som ett hedersbrott utan att ställas in för samma konsekvenser. Detta 
skulle i sådant fall ge gärningsmannen möjlighet att utsätta brottsoffret för yt-
terligare kränkningar och svårigheter. Utredningen uppmärksammar brottslig-
hetens internationella och gränsöverskridande karaktär vilket är av stor bety-
delse i denna fråga.  
 
Utredningen har gjort en väl och omfattande analys om definitionen av begrep-
pen heder, hedersbrott och hedersrelaterade kränkningar samt andra begrepp 
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inom hederskontexten. Som utredningen påvisar är det inte enkelt att definiera 
och olika definitioner förekommer runtom i samhället. Socialnämnden anser 
att det är av stor vikt att definitionen och ramarna för vad som avses med he-
dersbrott är viktig för att motverka risken att en viss grupp utesluts att gälla för 
brottsbeteckningen. Exempelvis socioekonomiskt relaterade hedersbrott som 
tagit sikte på en persons ekonomiska eller sociala ställning i samhället. Därmed 
är den samlade bedömningen som utredningen presenterar om vad de olika de-
finitionerna av hedersförtryck innehåller mycket positiv och tordes kunna in-
kludera alla former av sådant förtryck som kan uppstå inom samhället. Därmed 
anses definitionen och beskrivningen av begreppen så väl genomförda att en 
specifik brottsbeteckning för begreppen är möjlig. Det finns däremot anledning 
utifrån den definitionsdiskussion som har förts i utredningen, att påpeka vikten 
av att tillse att den eller de samlade definitionerna som ska gälla behöver vara 
inkluderande där ingen viss grupp enligt definitionen kan uteslutas.  
 
Ska minimistraffet för grov fridskränkning och grov kvinnofridskränk-
ning höjas? 

 
Botkyrka kommuns frågeställningar 

 Bör minimistraffet för grov fridskränkning/kvinnofridskränkning höjas, 
vilka fördelar och risker finns med att höja minimistraffet? 

 Är det rimligt att straffvärdet för hedersbrott ska stå i proportion till straff-
värdet för de så kallade fridskränkningsbrotten?  

 
Botkyrka kommuns yttrande i frågorna 
I förhållande till motsvarande brottstypers allvarlighet bör inte minimistraffet för 
de så kallade fridskränkningsbrotten höjas. De skulle i så fall inte stå i sådan pro-
portion att en höjning kan försvaras. Det föreligger också risk för att domstolar 
inte skulle döma inom denna brottsrubricering om minimistraffet är ”för högt”, 
vilket ger fler nackdelar utifrån jämställdhetsperspektiv och socialt hållbar sam-
hällsutveckling. Socialnämnden anser att det är ett starkt argument att vidta försik-
tighet med att eventuellt höja minimistraffet. Därmed ställer sig socialnämnden 
bakom utredningens bedömning om att straffskalan ska förbli fängelse i lägst 9 
månader till högst 6 år för dessa brott. Socialnämnden anser att fridskränknings-
brotten kan se mycket olika ut och variera mycket i svårighets - eller allvarlighets-
grad. Det måste finnas ett så pass stort utrymme i straffskalan för att kunna beakta 
dessa variationer och bedöma svårighetsgrad. Däremot anses att de straffprocessu-
ella bestämmelserna behöver förändras enligt vad som föreslås i utredningen, soci-
alnämndens motivering till detta är brottsofferperspektivet där brottsoffret ej ska 
betungas av bevisbörda, att lämna samtycke som målsäganden likställs som 
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bevisbörda med anledning till att målsägande ofta kan stå i sådan relation till gär-
ningsmannen att ett lämnat samtycke kan få allvarliga konsekvenser för målsägan-
den.  
Det får inte göras någon åtskillnad mellan fridskränkningsbrott eller heders-
brott enligt socialnämndens mening. Det ska inte finnas möjlighet att utifrån 
svensk lag göra någon som helst jämförelse eller allvarlighetsbedömning eller 
jämföra klandervärde mellan dessa brottsrubriceringar. Detta inte endast med 
anledning av rättviseskäl utan mer noggrant utifrån jämställdhetsperspektiv 
och värderingar om mänskliga rättigheter och allas lika värde. Har två liknande 
gärningar utförts och där den ena bedöms som fridskränkning och den andra 
som hederskränkning kan det inte få finnas olika förutsättningar i straffskalan - 
varken utifrån perspektiv om samhälls- och brottsofferskydd eller gärnings-
mannens förtjänst. Det är därför nödvändigt att, med dessa argument samt de 
argument som framförs i utredningen, hedersbrotten och fridskränkningsbrot-
ten har samma straffskala.  
 
Bestämmelserna om kontaktförbud 
 
Botkyrka kommuns frågeställningar 

 Är det positivt att höja straffskalan? (Förslaget är att normalgraden av 
brottet alltid ger fängelse – istället för i vissa fall böter som idag – och 
att ringa fall alltid ger böter – istället för att vara straffria som idag.) 

 Borde straffskalan höjas mer? Finns det några risker med att höja 
straffskalan? 

 Det föreslås också att elektronisk övervakning oftare ska kunna använ-
das Fördelar? Risker? 

 
Botkyrka kommuns yttrande i frågorna 
Socialnämnden anser precis som utredningen också anför att påföljden för ett 
brott anses förmedla samhällets klander för brottet. Ett kontaktförbud får end-
ast meddelas ”om det på grund av särskilda omständigheter finns risk för att 
den mot vilken förbudet avses gälla kommer att begå brott mot, förfölja eller 
på annat sätt allvarligt trakassera den som förbudet avses skydda” (se 1 § andra 
stycket lagen om kontaktförbud). Socialnämnden anser mot bakgrund av detta 
att brottet är av allvarlig karaktär där en överträdelse av kontaktförbud är 
mycket integritetskränkande för brottsoffret. Enligt socialnämnden finns det 
därmed inte endast fog för att straffskalorna för överträdelsebrotten ska höjas, 
det är också i vår mening en positiv utveckling ur ett brottsofferperspektiv. 
Den erfarenhet som socialnämnden har i kontakt med flera av de aktuella brot-
tets brottsoffer är att brottsoffrets upplevelser är att överträdelser av 
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kontaktförbud inte har tillräcklig konsekvens för förövaren som därmed åter-
kommande överträder kontaktförbudet. Det är av socialnämnden också känt att 
flera brottsoffer inte anmäler sin utsatthet då de är av uppfattningen att ett kon-
taktförbud har lite skydd för de.  
 
Eftersom det föreligger starka skäl för att ett kontaktförbud över huvud taget 
ska meddelas och att den person som förbudet ska skydda är i ett starkt behov 
av skydd så anser socialnämnden att straffvärdet på fängelseminimum för nor-
malgraden av överträdelser är rimlig. I de fall där överträdelser av kontaktför-
bud bedöms som ringa föreligger ändå en sådan skyldighet gentemot staten att 
respektera beslutet varpå straffrättslig påföljd bör föreligga – straffvärdet i 
form av böter för sådan överträdelse med motivering av vad som framgår i ut-
redningen bedöms av socialnämnden som rimlig.  
 
Socialnämnden ställer sig i frågan om utvidgat kontaktförbud med elektronisk 
övervakning som en förstahandsåtgärd bakom det brottsofferperspektiv som 
betonas. Det är uppenbart att det finns ett intresse av att kunna kombinera ett 
utvidgat kontaktförbud med elektronisk övervakning även om någon tidigare 
överträdelse av kontaktförbud inte har begåtts. Vi delar utredningens uppfatt-
ning att det inte framstår som rimligt att en utsatt person ska tvingas vänta på 
att ett kontaktförbud utan elektronisk övervakning misslyckas innan det kan bli 
aktuellt med en sådan övervakning. Kontaktförbudet är en åtgärd som är till för 
att skydda en hotad person, behovet av restriktioner är beroende av hotbilden 
och situationen för det enskilda fallet, elektronisk övervakning bör finnas som 
alternativ förstärkning/skydd om det bedöms nödvändigt. Det är känt av social-
nämnden i kontakt med brottsoffer att brottsoffret idag upplever att det är 
denne som bär på bevisbördan där förövaren överträder kontaktförbudet, 
någonting som upplevs som både oroande och betungande för brottsoffret. 
Med möjlighet till elektronisk övervakning fråntas stor del av bevisbördan från 
brottsoffret. Ett kontaktförbud som kan kompletteras med elektronisk övervak-
ning och med konsekvenser om fängelse för eventuella överträdelser är i soci-
alnämndens mening nödvändigt för att säkerställa det skydd som brottsoffret är 
i behov av, samt nödvändigt för att tillskriva ansvaret på förövaren. Sådana 
förändringar i lagstiftningen skulle också innebära att de samlade samhällsåt-
gärderna för skydd för brottsoffret får önskvärda effekter, exempelvis där åt-
gärder och insats om skyddat boende förekommer.  
 
Angående inskränkande av rörelsefrihet ställer sig socialnämnden sig bakom 
utredningens resonemang om att en sådan inskränkning inte överväger det för-
stärkta skyddet för den utsatte där en proportionalitetsbedömning alltid 
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föreligger ett sådant beslutet. Den elektroniska övervakningen är inte av sådan 
karaktär att personen inte kan röra sig fritt och inte heller av sådan karaktär att 
personen övervakas i de fall denna ej överträder kontaktförbudet.  
 
Socialnämnden ser inga egentliga risker med de förslagen som anförs om be-
stämmelserna för kontaktförbud. Enligt 1 § första stycket i lagen om kontakt-
förbud ”kontakter som med hänsyn till särskilda omständigheter är uppenbart 
befogade”, framgår att det finns ett visst skydd för socialt utsatta eller för sär-
skilda grupper som barn eller äldre där exempelvis föräldrar tillåts ta viss kon-
takt om ett gemensamt barn exempelvis blivit svårt sjuk eller annat som be-
döms som uppenbart befogat. Utifrån detta anser socialnämnden att det finns 
möjlighet att utifrån ett barnperspektiv stävja eventuella risker med kontaktför-
budet.  
 
Ytterligare lagändringar 
 
Botkyrka kommuns frågeställningar 

 Räcker ovanstående lagändringar för att komma åt den särskilda pro-
blematik som finns kring gärningar med koppling till hedersmotiv eller 
behövs ytterligare förändringar? 

 Vilka luckor ser vi idag i befintlig lagstiftning? 
 Utredningen anser att brotten olaga tvång och ofredande täcker in de 

flesta av de gärningar som avser ex. att tvinga någon att bära särskilda 
kläder eller förbjuda dem att delta i ex. gymnastikundervisning. Håller 
vi med om det? Finns det ytterligare som behöver göras här? 

 
Botkyrka kommuns yttrande i frågorna 
Det socialnämnden främst reagerar på är ett behov av att ytterligare definiera 
begreppen ”heder” och ”hedersbrott” samt behöver förtydligas vad som skiljer 
dessa mot ”fridskränkning”, ”olaga tvång” och ”ofredande”. En sådan konkret 
beskrivning behövs för att göra brottsbeteckningen praktiskt tillämpbar och an-
vändbar även för andra myndigheter och verksamheter. Att prata om heder och 
om hedersmotiv, om olaga tvång och om hedersbrott är problematiskt. Man 
kan exemplifiera det problematiska med att försöka beskriva skiljelinjerna 
mellan exempelvis olaga tvång, begränsningar med hedersmotiv och socialt el-
ler kulturellt betingade normer, och att försöka förklara detta för exempelvis en 
ungdom eller för en person med ett annat modersmål. Heder och hedersrelate-
rade brottslighet är i sig självt betingat med vissa särskildheter och med värde-
ringar som berör människors egna uppfattningar och övertygelser liksom sam-
hällets uppfattning och övertygelser, det blir därför för dessa 
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brottsrubriceringar extremt viktigt med tydliga och konkreta definitioner som 
får fungera som stöd och hänvisning i dessa diskussioner. I detta är det också 
väldigt avgörande vem som har tolkningsföreträde vid oenigheter, en diskuss-
ion eller förslag om detta tycks saknas i utredningen. Det är också socialnämn-
dens uppfattning att utredningen saknar ett större barnperspektiv. I socialtjänst-
lagen benämns barn och unga som ”en särskild grupp” där särskilda områden 
och aspekter ska tas i beaktande, detta behöver även tillföras denna utredning 
och dessa förslag. Det är vanligt förekommande att barn och unga utsätts för 
hedersförtryck, framförallt är åldern för tonåren särskild sårbar där sociala re-
lationer utvecklas och sexual debuten ofta tar plats.   
 
Det behöver också finnas ett barnperspektiv som tar sikte på de barn som kan 
ha fått bevittna eller själv upplevt hot och våld från en förälder till en annan 
och där kontaktförbud har tillskrivits den ena föräldern. En diskussion behöver 
föras om huruvida kontaktförbud även kan vara gällande för barnet.  
 
Ett problem som socialnämnden uppmärksammar i kontakt med de personer 
som berörs av de frågor som utredningen gäller är att de personer som blir ut-
satta för någon form av hedersförtryck inte får tillräckligt skydd även om förö-
varen eller förövarna skulle vara dömda och avtjäna fängelse. I många fall som 
är kända av socialnämnden så är hedersrelaterad problematik förenligt med en 
hel familjs eller släkts gemensamma värderingar och uppfattningar, brottsoffret 
blir utsatt av flera personer – i många fall hela dennes nätverk. Det finns behov 
av att skydda brottsoffret på ett mer omfattande sätt än att endast de dömda 
förövarna möter konsekvenser. Av den anledningen anses att brottsrubricering-
arna ”olaga tvång” och ”ofredande” inte täcker in den komplexitet som inne-
fattas av att exempelvis tvinga någon att bära särskilda kläder eller förbjuda 
någon att delta i exempelvis gymnastikundervisning, vilket socialnämnden an-
ser är vanligt förekommande hedersrelaterade aktiviteter eller åtgärder.  
 
Barnkonsekvensanalys 
Mycket om barn och unga har redan diskuterats och nämnts i socialnämndens 
yttrande ovan. Under denna rubrik vill vi dock betona att de föreslagna lagänd-
ringarna, utifrån ett barnperspektiv och utifrån den riktning svensk lagstiftning 
har tagit i samband med att barnkonventionen blev svensk lag, anses ligga i 
barnets bästa men att utredningen som helhet saknar ett bredare barnperspek-
tiv. Utredningen saknar en sammantagen barnkonsekvensanalys som social-
nämnden föreslår skulle kunna få en egen rubricering i utredningen.  
 
_________ 
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Botkyrka kommun 
2020-11-23 
 
Charlotte Lagerkvist  Jennifer Gavin 
Tf. Socialdirektör  Stöd- och utvecklingschef 
 
 
 
________ 
Expedieras till 
Justitiedepartementet 
Kommunledningsförvaltningen 
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Förvaltningschefen informerar - muntlig information 

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet  

T.f. Socialdirektör Charlotte Lagerkvist informerade om aktuella frågor 
 

 

 
 

 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden  
 2020-12-15 Dnr SN 2020:25  
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Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem (SN 
2020:25) 

 

Det finns inga ärenden att redovisa. 
 

 

 

 
 

 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden  
 2020-12-15 Dnr SN/2020:12  
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Anmälan av delegationsbeslut (SN 2020:12)   

 

Beslut  

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärende  

Dessa delegationsbeslut anmäls till nämnden. 
 
Socialdirektör 

Ansökan om antagning till hemvärnet SN 2020:503 
 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG    

Socialnämnden  
 2020-12-15                         Dnr SN 2020:10  
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Anmälningsärenden 2020 (SN 2020:10)   

                
               Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 

 
Dessa ärenden anmäls till nämnden:  

 
2020-12-07 Beslut om digitalt sammanträde (SN 2020:270) 
 
§ 162 KS Revidering av sammanträdesordning för kommunstyrelsen 2020 
med anledning av ändrat budgetförfarande (KS/2019:542) 
 
§ 163 KS Yttrande över revisionsrapport - Granskning av försäljning av 
verksamhet inklusive interkommunala ersättningar (KS/2020:381) 
 
§ 96 KF Sammanträdesordning 2021 - Kommunfullmäktige (KS/2020:346) 
 
 
I sekretessdelen:   
Lex Sarah rapport 1704   
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